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SEITE 28 
Tapas und Wein, das ist Genuss pur! Wir bringen 
für Sie die beiden schönsten Dinge – Wein und 
gutes Essen – zusammen und laden Sie auf eine 
vielfältige Genussreise ein! Tipps und Rezepte 
von befreundeten Winzerinnen und Winzern 
begleiten die dafür ausgewählten Weine.
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Liebe Freunde des spanischen Weins,

was gibt es Schöneres, als einen guten Wein unter freiem 
Himmel zu genießen? Starten Sie mit den neuen, frisch ge-
füllten Jahrgängen in ein spannendes Weinjahr. Darunter 
sind natürlich beliebte Klassiker und frische Neuentdeckun-
gen, die alle wie immer ein fantastisches Preis-Genuss- 
Verhältnis bieten. 

Selbstverständlich warten viele saftige Rotweine und 
fruchtige Rosados auf Sie, die jeden Sommerabend zu 
einem kleinen Fest machen. Aber auch frische Blancos 
sind seit langem sehr begehrt. Freuen Sie sich auf Neu-
entdeckungen wie den Sariño Verdejo, den Cosa Rosa 
Blanco oder die Neuheit der berühmten Weinmacher- 
Brüder Jonas und David Tofterup, den Acentuado Blanco. 
Und auch unser Angebot aus Spaniens Nachbarland 
wächst stetig weiter: Wie schon in den letzten Jahren 
haben wir eine ganze Reihe interessanter Weine für Sie bei 
unseren Besuchen in Portugal entdeckt. 

Unser Topthema der Saison ist Genuss pur: Tapas und Wein! 
Wir bringen für Sie die beiden schönsten Dinge – Wein und 
gutes Essen – zusammen und laden Sie auf eine vielfältige 
Genussreise ein! Tipps und Rezepte von befreundeten 
Winzerinnen und Winzern begleiten die dafür ausgewähl-
ten Weine, die wir im Sommer-Genießer-Paket für Sie 
zusammengefasst haben. 

In diesem Jahr gibt es etwas zu feiern: Unsere beliebte 
LUMOS-Reihe mit dem wohl innovativsten Label der Wein-
welt feiert ihr 10-jähriges Jubiläum! Auf einen Blick verraten 
die Etiketten, was in der Flasche steckt. Das sieht richtig gut 
aus – und verspricht immer richtig guten Wein! Damit Sie 
mitfeiern können, gibt es den neuen Jahrgang 2022 als limi-
tierte Sonderedition. Einen der LUMOS-Weine erhalten Sie 
jetzt übrigens auch als Bag-in-Box, ebenso wie einen Wein 
aus unserer MESA-Familie. Genau passend für einen langen 
Sommerabend mit Freunden, an dem die gute Qualität für 
alle reichen soll – und das zum unschlagbar günstigen Preis.

Ein weiterer Grund für uns zum Feiern sind die zahlreichen 
positiven Kundenfeedbacks und Auszeichnungen, die wir 
wieder einmal erhalten haben. Besonders stolz sind wir, dass 
ntv uns zu den besten Online-Shops zählt und wir gerade 
erst von der Berliner Wein Trophy erneut als bester Fach-
händler Spanien ausgezeichnet wurden. In erster Linie aber 
sind diese Auszeichnungen Ansporn, für Sie weiterhin unser 
Bestes zu geben und Sie auch künftig für wunderbare Weine 
zu besten Preisen zu begeistern!

Ihr VINOS-Team
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WIR SIND DER FACHHÄNDLER  
NR. 1 FÜR WEINE AUS SPANIEN
Die engen und langjährigen Kontakte zu 
den Winzern vor Ort ermöglichen uns, 
immer wieder die besten Weine für Sie 
zu entdecken. 

Unser unschlagbares 
Preis-Leistungs- 
Verhältnis finden Sie 
sonst nirgendwo in 
der Weinwelt. 

WIR LIEFERN TOP-QUALITÄT 
ZU TOP-PREISEN

Wir besuchen unsere Partner so oft wie möglich vor Ort.

Das
VERSPRECHEN

3
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Seit über 25 Jahren steht für uns 
fest: Wir sind erst zufrieden, wenn 
Sie glücklich sind! Genussgarantie 
ohne Wenn und Aber. 

WIR VERSPRECHEN  
VOLLEN GENUSS UND  
BESTEN SERVICE

Unser Team stellt mit Kompetenz, Erfahrung 
und einer großen Portion Leidenschaft die 
besten Angebote für Sie zusammen.

WIR MACHEN WEINGENUSS 
GANZ EINFACH

Hervorragend 4,9/5
Über 100.000 Bewertungen auf

Service | Das VINOS-Versprechen 03



Erleben Sie uns vor Ort in 
Berlin, München, Hamburg 
und Köln
Besuchen Sie uns gerne in einer unserer mittlerweile 
neun Filialen - alle Informationen sowie die Öffnungs-
zeiten finden Sie unter www.vinos.de/filialen 

Übrigens erhalten Sie neben einer persönlichen 
Beratung auch immer wieder die Möglichkeit, an einer 
Weinprobe teilzunehmen, um die verschiedensten 
Weine zu verkosten, Ihr (Wein-)Wissen zu vertiefen  
und sich mit unseren erfahrenen Weinberatern  
auszutauschen. Alle aktuellen Termine stehen auf 
www.vinos.de/events

VINOS     
 erleben

04 Service | VINOS erleben

@vinosde

Wein & Vinos

Social Media

Online-Weinproben
Als Weinerlebnis der ganz besonderen Art  
haben sich unsere Online-Weinproben mittler- 
weile fest etabliert. Erleben Sie VINOS und  
unsere Weine bei einem genussreichen  
und geselligen Abend mit Familie, Freunden  
und der ganzen VINOS-Community. Schauen  
Sie hinter die Kulissen und erfahren Sie span- 
nende Geschichten über die Weine, unsere 
Winzerfreunde und Reisen vor Ort. 

Winzer- und  
Verkostungsvideos
Entdecken Sie auf den Produktseiten in 
unserem Webshop Videos mit spannenden 
Hintergrund infos zu Regionen, Rebsorten, 
Bodegas und vielem mehr. Auch unsere  
Winzerfreunde senden uns immer wieder 
Videos zu, in denen sie Ihnen ihre Weine 
vorstellen. Schauen Sie mal rein!

Katharina G. Auf einen schönen Abend ☺☺
1

3

Ralle K. Wir waren das sechste Mal dabei 
und es war wie immer ein klasse Abend! 
Danke dafür ☺ Ihr macht das wirklich super!!

Was ist los in Spaniens Weinwelt? Wann 
findet was statt? Haben Sie das schon ge-
sehen, gehört, geschmeckt? Auf Facebook 
und Insta gram finden Sie immer aktuelle 
Termine für Wein events und Verkostungen, 
können sich mit anderen Weinfreunden 
austauschen und spannende Storys aus 
der Weinwelt Spaniens entdecken. 
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Clos Lupo Colección 
Barrica 2018
Vier Rebsorten für einen satten 
Genuss! Rotfruchtig, feinwürzig 
und elegant im Fass gereift.

Seite 33

Shárido Verdejo 
Moscatel 2022 
Bestes von Juan Gil: ex-
pressive, exotisch fruchtige, 
glänzend balancierte Cuvée. 
Verführerisch!

Seite 08

Notas del Medievo 
Rosado 2022
Helles Strahlen im Glas! Garnacha 
und Tempranillo in sommerlicher 
Eintracht mit großer Aromenfülle.

Seite 21
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Platzhalter

Entdecken Sie weitere Neuheiten in diesem Katalog

Little Caliber  
2020
Üppig-beeriger Garnacha-Genuss 
aus Calatayud. Ein barriquegereifter 
Geheimtipp!

Seite 44

Cosa Rosa Blanco
2022
Zwei, die gut miteinander können: 
eine erfrischende Cuvée aus 
Airén und Verdejo mit duftigem 
Aromenspiel.

Seite 12

LUMOS No. 6
Selección Barrica 2019
Charme-Offensive mit beeriger 
Frucht, Kraft, guter Struktur und 
samtig-weichen Tanninen.  

Seite 59
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Unvergleichlich köstlich
Shárido Verdejo Moscatel  
2022

Juan Gil gilt als Garant qualitativ hochwertiger Weine und dieser aromatische 
Weißwein ist ein wunderbares Beispiel dafür. Die beiden Rebsorten Verdejo und 
Moscatel werden sorgfältig gelesen und verarbeitet. Im Glas zeigt er sich in einem 
leuchtenden Goldgelb, im Duft verführen Aprikose, gelber Pfirsich, Passionsfrucht, 
Zitrusfrüchte neben weißen Blüten und Zitronenmelisse. Am Gaumen kommen noch 
einmal die fruchtigen Aspekte zum Ausdruck, mit gutem Körper und einer sehr 
schönen Balance.

»Ob aus dem Norden mit akzentuierter 
Frische oder aus dem Süden mit vollreifer 
Frucht – Spaniens Blancos sind immer 
eine Versuchung. Auch für Sie?«

Katja Kozyrkova,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Weisswein 
Besser aus Spanien

08 Weißwein | Sommer-Blancos * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

 Vino de España

 Verdejo, Moscatel

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36100

 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35901

 I.G.P. Castilla

 Verdejo, Viura, Moscatel 

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35926

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35538

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco Organic  
2022

Die große Fangemeinde des Dos Puntos 
Blanco in Bio-Qualität kann sich freuen: 
Dieser Blanco trumpft mit allem auf, was 
Sie sich von einem frischen Weißwein 
wünschen. Bei der Vinifizierung wird mit 
ungewöhnlich kühler Temperatur 
gearbeitet, was für eine besonders frische 
und ausdrucksvolle Aromenvielfalt sorgt. 
So bringt der Wein eine glockenklare und 
brillante Frucht ins Glas, mit Noten von 
Limette, Pfirsich und Aprikose. Dazu ist er 
gut ausbalanciert und klingt sehr 
erfrischend aus.

 I.G.P. Castilla

 Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35925

Aus Spaniens Weißweinhochburg
Veracruz Verdejo 
2022 

Dieser Verdejo verführt mit feiner Eleganz 
und einer facettenreichen Palette an 
Aromen. Neben Akazienhonig und Limette 
sind es vor allem zarte Noten von 
Stachelbeere und frischem Gras, die das 
Bouquet vielfältig erscheinen lassen. Am 
Gaumen ein fester, lebendiger Eindruck, 
zeigt er unverhohlen seine Klasse mit 
einem kernigen, mineralischen Gerüst. 
Auch das lange Finale deutet die 
Perfektion dieses Muster-Verdejos an. 
Sehr hohes Niveau! Passt gut zu feinen 
Fischgerichten.

Ein Verdejo wie aus dem Bilderbuch
Movial Verdejo  
2022

Die Verdejo-Reben wachsen in über 800 
Metern über dem Meeresspiegel auf 
kalkhaltigen Böden, dadurch entwickeln sie 
sehr differenzierte Aromen und bringen 
dazu eine schöne Frische mit. Aus dem 
Glas steigt ein glockenklarer Duft mit 
tropischen Fruchtaromen wie Ananas, 
Guave und Mango. Am Gaumen zieht er 
dann alle Register und es entfaltet sich eine 
wahre Explosion köstlicher Aromen. Die 
Frucht wird von einer feinen Kräuterwürze 
sehr harmonisch ergänzt. Am Gaumen 
schön weich.

Die Aromen des Frühlings
Aroma D’Abril Blanco  
2022

Dieser frische Weißwein wird sorgfältig 
aus Verdejo, Viura und Moscatel vinifiziert. 
Und diese Cuvée verspricht ausgeprägte 
Aromen und viel Trinkvergnügen. Ihre 
fruchtigen und floralen Noten begeistern 
auf Anhieb. Im Glas zeigt der Blanco sich 
in einem hellen Strohgelb mit grünlichen 
Reflexen. Das Bouquet ist bestimmt durch 
knackige Äpfel, saftige Zitrusnoten und 
zarte florale Nuancen. Am Gaumen ist er 
wunderbar frisch, mit feiner Eleganz und 
guter Balance.

 D.O.P. Rueda

 Verdejo 

  Trocken, 13,0 % Vol.
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 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35924

 I.G.P. Castilla

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

4,95 €*
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 9011

 D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 35825

Vom Rande der Pyrenäen
Mont Clou Chardonnay  
2022

Der Mont Clou Chardonnay stammt vom 
Fuße der Pyrenäen. Das etwas kühlere 
Klima verleiht dem Wein einen schönen 
Ausdruck. 20% des Weines reifte in 
Barriques, sodass das üppige Bouquet 
einen Duft von Ananas, Mango und 
Papaya verströmt, das gekonnt untermalt 
ist von feiner Vanille. Am Gaumen 
wunderbar cremig mit einem fruchtigen 
und lebendigen Aromenspiel, hier haben 
wieder exotische Früchte das Wort. Der 
Nachhall ist frisch und gleichzeitig mit 
Charakter, den die Chardonnay-Rebe zeigt.

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

  Partielle Fassreife 

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35205

Der Lieblings-Verdejo 
Quietus Verdejo  
2022

Atemberaubend schnell wurde der Quietus  
Verdejo zum großen Weißwein-Liebling. Und  
das verwundert nicht, denn die Sorgfalt und  
Liebe zum Detail, die bei der Familie Cachazo 
in die Arbeit hineinspielen, zeigen sich in den  
schönsten Facetten in diesem Wein.  
Das Bouquet hält exotische Früchte wie  
Passionsfrucht, Ananas, Melone und auch 
Pfirsich bereit, untermalt von dem Duft einer  
Sommerwiese und einem Hauch Anis. Am 
Gaumen zeigt er sich schön lebendig mit  
einer regelrechten Fruchtexplosion.

Filigran und elegant
José Pariente Sauvignon Blanc 
2022

Ein reinsortiger Sauvignon Blanc aus dem 
Hause José Pariente kann auch gern mal 
mit einem hochwertigen Sancerre 
verglichen werden. Jedenfalls stellt der 
Wein einmal mehr das hohe Niveau unter 
Beweis, auf dem in dieser Kellerei 
gearbeitet wird. Im Bouquet betört er mit 
einer außergewöhnlichen Kombination von 
floralen und tropisch-fruchtigen Aromen, 
untermalt von feinen Kräutern und einer 
zarten Mineralik. Am Gaumen erweist er 
sich mit guter Struktur, sehr harmonisch 
mit gut eingebundener Säure.

Höchstqualität zum Tiefstpreis
Cepunto Blanco 

Die Cepunto-Weine garantieren hohe 
Qualität zum Tiefstpreis und das trifft 
auch auf den Cepunto Blanco zu, der ein 
kaum zu glaubendes Preis-Qualitäts-Ni-
veau besitzt. Blitzsauber fließt er mit 
seinem hellen Strohgelb ins Glas. Wunder-
bar das dezente Bouquet nach Passions-
frucht, rosa Grapefruit und floralen Noten 
wie Orangenblüte. Am Gaumen ein 
herrlich milder Geschmack mit Frische 
und Lebendigkeit und einem unwidersteh-
lichen Nachhall. Ein Blanco, so vergnüg-
lich wie ein Urlaubstag im Sommer.

VEGAN

10 Weißwein | Sommer-Blancos * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

¡VIVA VERDEJO!
LEBENDIGE FRUCHT MIT EXOTISCHER NOTE

Sariño Verdejo 2022 

Was für eine Fruchtexplosion! Exotische 
Noten wie Mango und Maracuja, dazu 
Limette und Stachelbeere – hier trifft volle 
Frucht auf knackige Frische. Auch am 
Gaumen begeistert die Balance von 
saftigem Aroma mit vitaler Struktur und 
feiner Mineralität im Finale. 

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 25051
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Von den Tofterup-Brüdern
Acentuado Blanco  
2022
 
Die wohl abgestimmte Cuvée aus Airén,  
Macabeo, Verdejo und Moscatel ergibt hier 
einen sehr aromatischen Weißwein. Die Re-
ben wachsen auf kalkhaltigen Böden, dadurch 
gewinnt der Wein eine schöne Frische. So zeigt 
das Bouquet fruchtige Noten nach Limette, 
sonnenreifer Zitrone, grüner Banane, gelbem 
Pfirsich sowie eleganten floralen Noten. Hier 
zeigen die Brüder Tofterup mal wieder ihr 
Geschick für aromatische Weinstile.

  I.G.P. Castilla

  Airén, Macabeo, 
Verdejo, Moscatel

  Trocken, 12,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60€/l)
Artikelnr. 36155

  Vino de España

 Macabeo

  Trocken, 10,5 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 35928

  Vino de España

  Macabeo, Sauvignon 
Blanc, Verdejo, Moscatel

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35751

Leicht und frisch
La Baldosa Blanco 
2022
 
Dieser reinsortige Macabeo trumpft mit 
seinem unvergleichlichen Preis-Leis-
tungs-Verhältnis auf. Die Reben gedeihen auf 
kalkhaltigen Böden, das ergibt im Wein eine 
schöne Finesse. Im Glas zeigt er sich in einem 
hellen Strohgelb. Das Bouquet ist klar und 
lebendig mit Aromen von Aprikosen, grünem 
Apfel und Mandeln. Am Gaumen schön leicht 
und frisch.

Aromatische Cuvée
La Orphica Selección 
Aurora Blanco 2022
 
Bei diesem Weißwein sind die Rebsorten 
Macabeo, Sauvignon Blanc, Verdejo und 
ein Hauch Moscatel wunderbar miteinander 
verwoben. So finden sich frische Noten von 
Limette und Grapefruit, gepaart mit den  
duftigen Nuancen von reifen Pfirsichen, 
Stachelbeere und Orangenblüte. Am Gaumen 
weich mit frischem Finale.

Die Jubiläums-Edition
LUMOS No. 2 Blanco 
2022
 
Genießen Sie den fruchtintensiven, frischen 
und angenehm leichten Weißwein, mit unzäh-
ligen Aromen im Bouquet, angeführt von Ana-
nas, Zitrusfrüchten, Mango, mit einem Hauch 
Holunderblüten. Der Gaumen wird von einer 
optimalen Balance aus Frucht und Frische 
verwöhnt. Das Finale ist angenehm sanft und 
macht schnell Lust auf den nächsten Schluck.

  I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Sauvignon 
Blanc, Viura

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35832

Die Neuentdeckung
Sariño Verdejo 
2022
 
Der Wein betört mit seinen fruchtigen Noten 
von Mango, Maracuja, Limette und Stachel-
beere, das ist einfach eine köstliche Liaison 
von Fruchtigkeit und Frische. Am Gaumen 
hält er eine gekonnte und ausgewogene 
Balance zwischen lebendiger Struktur und 
schöner Saftigkeit und lässt im Finale feine 
mineralische Noten anklingen.

  I.G.P. Castilla y León

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 25051

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35804

Jetzt auch als Blanco
Cosa Rosa Blanco  
2022
 
Bei diesem leichten Weißwein sorgen Airén 
und Verdejo für eine fruchtige und ausge-
wogene Melange. Im Bouquet begeistern 
Aromen von weißen Blüten neben fruchtigen 
Aspekten von grünem Apfel und gelbem 
Kernobst, fein untermalt von einem Hauch 
frischer Kräuter. Am Gaumen mit milder Säure 
und einer erfrischenden Finesse.

  I.G.P. Castilla

  Airén, Verdejo

  Trocken, 12,0 % Vol.
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Weißwein
Genießer-Paket

Sommerfrische im Glas
Bringen Sie Frische, Eleganz und Finesse ins Glas! Mit 
ausgesuchten Weißweinen aus Spaniens besten Regionen: 
Diese Blancos sind genau das Richtige am Abend nach 
einem langen, heißen Sommertag. Zu knackfrischen  
Salaten, Fisch und Meeresfrüchten, aber natürlich auch 
solo bieten sie großen Genuss.  

32 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

  6 x 2 Flaschen

69,90 €*

103,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 36039

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36039

ZUM PAKET
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LA GRANADILLA
EDLER BLANCO-GENUSS 
MIT FAMILIENTRADITION
La Granadilla ist eine Familienbodega im Herzen von Spaniens 
Weißweinhochburg Rueda. Die Weine sind gradlinig, elegant und 
haben ein lebendiges Aromenspiel. Perfekt für lange Sommertage.

14 Neu bei VINOS | La Granadilla

Ein genussvolles Duett 
La Granadilla  
Verdejo Viognier 2022 

Für ihre neueste Kreation haben Miguel Descalzo und 
Maura Matos ihren Klassiker Verdejo mit Viognier 
zusammengeführt. Und wie gut das gelungen ist! Die von 
der Rhône stammende Rebe sorgt für ein Plus an 
Komplexität und Kraft, das die frischen Aromen des 
Verdejos bestens zur Geltung bringt.  

 D.O.P. Rueda

 Verdejo, Viognier

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36003

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 15

Vitale Frische und Komplexität
La Granadilla Verdejo  
2022 

Miguel Descalzo, Maura Matos und ihre fünf Kinder geben auf der 
Bodega La Granadilla alles für ihre Weißweine – wie diesen 
Klasse-Verdejo. Knackig-frische Aromen von Apfel, Birne und 
Orangenschale und zart balsamische Noten formen ein vitales, 
super-aromatisches Erlebnis!

 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35748

Exotisch-fruchtige Leichtigkeit 
La Granadilla Sauvignon Blanc 
2022 

Die mineralstoffreichen, kalkhaltigen Böden der Weinberge verleihen 
den La Granadilla Blancos ihre feinen mineralischen Nuancen. Der 
Sauvignon Blanc zeigt eine Fülle an Aromen von weißem Pfirsich, 
Zitrus und exotischer Frucht. Komplex, aber mit schöner, verspielter 
Finesse und Leichtigkeit!

 D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35987

Specials | La Granadilla



  

  Vino de España

 Viognier 

  Trocken, 13,0% Vol.

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35833

Mediterranes Lebensgefühl
Sariño Sauvignon Blanc 
2022
 
Hier kommt eine expressiv aromatische, fruch-
tige Interpretation der Rebsorte zur Geltung. 
Der trocken ausgebaute Wein ist herrlich saftig 
mit Aromen von grünem Apfel, Passionsfrucht 
und natürlich Stachelbeere. Erfrischend und 
mit langem Nachklang bringt er eine gute 
Portion mediterrane Lebenslust mit.

  D.O.P. Navarra

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35778

  D.O.P. Rueda

  Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35748

  Vino de España

  Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35622

  I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Viura

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35746

Mit köstlichen Aromen
Varané Chardonnay 
2022
 
In dem etwas kühleren Klima der nordspani-
schen Navarra kann die Chardonnay-Rebe 
ihr aromatisches Potenzial besonders gut ent-
falten. So zeigt sich der Wein mit köstlichen 
Aromen sommerlicher Früchte wie Aprikose, 
Weinbergpfirsich und Birne sowie dem Duft 
einer sonnenüberfluteten Sommerwiese. 
Am Gaumen mit Schmelz und zurück- 
haltender Säure.

Pure Verdejo-Frische
La Granadilla Verdejo 
2022
 
Dieser Verdejo überzeugt mit sortentypi-
schem Charakter und schöner Komplexität. 
Im Bouquet finden sich vielfältige Aromen von 
Orangenschale, knackigem Apfel, frischen 
balsamischen Noten, auch Fenchel und 
geschnittenes Gras kommen zum Ausdruck. 
Am Gaumen mit Frische und Lebendigkeit, 
noch einmal zeigen sich Aromen von Apfel 
und Birne.

Fein aromatisch
Finca Real Blanco 
2022
 
Die Verdejo- und Viura-Traube bilden hier  
ein traumhaftes Duo, von dem man sofort 
bezaubert ist, denn die Aromen sind un-
gemein animierend. Und so zeigt sich das 
Bouquet mit frischem Pfirsich und dezenten 
Zitrusnoten, daneben klingen auch Nuancen 
tropischer Früchte an. Fein untermalt von 
Fenchel und frischen Kräutern.

Edler Chardonnay
Intuición Chardonnay 
2022
 
Chardonnay bringt auch in Spanien Weine 
von hoher Qualität hervor und der Intuición 
ist ein Beispiel par excellence. In blassem 
Gelb leuchtet er im Glas und das Bouquet 
weist frische Noten von grünem Apfel und 
tropischer Ananas auf, untermalt von einem 
Hauch Blüten und aromatischen Kräutern. 
Am Gaumen mit schöner Balance und  
fruchtigen Aspekten.

  D.O.P. Navarra

 Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35834

Die französische Edelrebe
Tamina Viognier  
2022
 
Er gilt als eine der edelsten Weißweinreben 
in der Weinwelt, ist an der Rhône beheimatet 
und bringt auch auf spanischem Boden sehr 
beachtliche Weißweine hervor: der Viognier. 
Am Gaumen mit schöner Frische und einem 
wunderbar ausgewogenen Spiel von Frucht 
und Säure zeigt der Wein gleichermaßen 
seine Eleganz.
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Weißwein
Vielfalt-Paket

Weißwein besser aus Spanien
Die Vielfalt der spanischen Weißweine ist sensationell. Neben 
der einheimischen Verdejo-Traube, die in der Rueda aromatische 
und gradlinige Weine hervorbringt, spielen auch internationale 
Rebsorten wie Chardonnay, frisch und elegant aus dem Norden 
Spaniens, oder Sauvignon Blanc eine große Rolle. Von frisch und 
fruchtig bis hin zu cremig und elegant findet jeder Weingenießer 
in Spanien den passenden Weißwein.

33 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

  6 x 2 Flaschen

79,90 €*

119,40 €
Preis pro Liter 8,88 € 
Artikelnr. 36040

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36040

ZUM PAKET

17Probierpakete | Weißwein-Vielfalt-Paket



INTUICIÓN 
CHARDONNAY 2022

  D.O.P. Navarra 
  Trocken 13,0 % Vol.

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35834

D I E  B E S T E N  W E I S S W E I N E  S PA N I E N S
J E T Z T  R E B S O R T E N -V I E L FA LT  E N T D E C K E N

18 Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/intuicionSpecials I Intuición * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

INTUICIÓN 
GARNACHA BLANCA 
2022

  Vino de España
  Trocken 13,0 % Vol.

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35929

INTUICIÓN 
VERDEJO 
2022

  I.G.P. Castilla y León

  Trocken 13,0 % Vol. 

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 35900

INTUICIÓN 
SAUVIGNON BLANC 
2022

  I.G.P. Castilla y León

  Trocken 12,5 % Vol. 

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35930

19Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/intuicion Specials I Intuición
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Von den Tofterup-Brüdern
La Orphica Selección Sintonia Rosado 
2022 

Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus 90% Garnacha und 10% Bobal vinifiziert wurde. 
Die Trauben wurden in der Nacht gelesen, um die Aromen in den Beeren zu 
bewahren. So zeigt sich der Wein im Glas in einem blassen Rosé. Im Bouquet trägt er 
Noten von roten Früchten und Beeren. Sonnenreife Himbeere ist fein gepaart mit 
frischer rosa Grapefruit und untermalt von floralen Nuancen wie Orangenblüte. 
Am Gaumen frisch und gut ausbalanciert mit mittlerer Länge.

Georg Kaiser, 
VINOS-Mitarbeiter 

Rosé macht den Sommer

»Sie glänzen in den schönsten Rosé-Facet-
ten und begeistern mit Frische, Frucht und 
Eleganz: Entdecken Sie unsere Rosados für 
einen rundum genussvollen Sommer.«

20 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRoséwein | Sommer-Rosados

 Vino de España

 Garnacha, Bobal 

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35752

 I.G.P. Castilla

 Bobal, Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35753

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35750

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35931

Aromatisch und Frisch
Adianto Rosado 
2022

In der Cariñena werden nicht nur 
charaktervolle Rotweine erzeugt, 
sondern durch gleichermaßen atlantische 
und mediterrane Einflüsse auch sehr 
feine Rosados. Und der Adianto erweist 
sich als äußerst vielseitig, ihm gelingt der 
seltene Spagat zwischen erfrischendem 
Terrassenwein und seriösem Speisebe-
gleiter. Garnacha sorgt für eine 
aromatische Fruchtigkeit und die 
französische Edelrebe Cabernet 
Sauvignon verleiht ihm ein gutes 
Rückgrat, was ihn zu einem ernst zu 
nehmenden Rosé macht.

 D.O.P. Cariñena

 Garnacha, Cabernet Sauvignon 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35914

Schön leicht und fruchtig
Saramía Rosado  
2022 

Der herrlich fruchtige und rosa 
glänzende Saramía sorgt für den 
schönsten Moment an Ihrem Sommer-
abend. Ob Sie diesen gemeinsam mit 
Freunden verbringen oder zu einem 
spontanen Date eingeladen sind -  
Saramía ist durch seine Leichtigkeit der 
perfekte Begleiter. Er wurde aus 70% 
Bobal und 30% Garnacha vinifiziert. Die 
schonende Verarbeitung der Trauben 
garantiert die fruchtigen Aromen im 
Wein. So zeigt er sich in einem kräftigen 
Rosé im Glas und betört mit sommer- 
lichen Beerenaromen. 

Rioja-Eleganz in Rosé
Notas del Medievo Rosado  
2022

Bei diesem strahlenden Rosado aus der Rioja 
sind die Rebsorten Garnacha und Tempranillo 
fein aufeinander abgestimmt. Die Reben 
wachsen auf eisenhaltigen Tonböden und 
bereiten für die Trauben eine schöne 
Aromafülle. Im Glas zeigt sich der Wein in  
einem satten Rosé und im Bouquet verbreiten 
Himbeer- und Erdbeeraromen eine sommerliche 
Stimmung. Am Gaumen macht er mit gutem 
Trinkfluss und einem frischen Finale Lust auf 
den nächsten Schluck. Dieser Rosé passt gut 
zur asiatischen Küche.

100% Bobal in Bio
Dos Puntos Rosado Organic  
2022

Der Rosado der Dos Puntos Organic- 
Familie erfreute sich schon kurz nach 
seinem Debut einer großen Beliebtheit. Er 
ist ein aromatischer Verführer, passend 
für jede Jahreszeit. Aus der mediterranen 
Rebsorte Bobal vinifiziert, schafft er eine 
harmonische Liaison von beeriger 
Fruchtigkeit, insbesondere von Himbeeren 
und Erdbeeren, und feinen floralen 
Nuancen. Am Gaumen zeigt er seinen 
fruchtig-saftigen Charakter mit einer 
herrlich milden Säure.

 I.G.P. Castilla

 Bobal

  Trocken, 13,0 % Vol.

 D.O. Ca. Rioja

 Garnacha, Tempranillo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

BIO

VEGAN
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Eleganter Rioja-Rosé
Notas del Medievo  
Rosado 2022 
 
Hier wurde ein wunderbarer Brückenschlag 
zwischen Tradition und modernem Weinstil 
geschaffen. Aus der urspanischen Rebe 
Garnacha vinifiziert, zeigt sich der Wein 
roséfarben mit dem animierenden Duft 
frischer Sommerfrüchte wie Erdbeeren, 
Himbeeren und Kirschen. Der Eindruck setzt 
sich am Gaumen fort und endet in einem 
frischen Nachhall. 

 D.O. Ca. Rioja 

 Garnacha, Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35931

Mit bester Laune
Nembus Rosado  
2022
 
Nembus Rosado lockt mit einer himbeerrosa  
Tönung im Glas und begeistert mit reifen Bee-
rennoten und Sommerfrüchten im Bouquet. 
Ein junger Rosé mit schönem Temperament 
und durch und durch spanisch. Denn auch am 
Gaumen ist erfrischender Genuss angesagt: 
mittellanges Finale wiederum mit angenehmen 
Anklängen von Früchten.

 Vino de España

 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 35777

Milder Rosado
Nimar Rosado  
2022
 
Es muss nicht immer trocken sein! Dieser 
milde und halbtrockene Rosado wurde aus 
100% Tempranillo gekeltert und verführt 
mit schönen fruchtigen Aromen frischer 
Erdbeeren und einem feinen Blütenduft. 
Am Gaumen ist er sehr weich und 
beerenfruchtig und gefällt mit einer sehr 
zurückhaltenden Säure.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Halbtrocken, 12,5 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 35749

Verführerisch und zart duftig
Lumia Rosado  
2022
 
Für diesen Rosado liefert die unterschätzte oder 
wenig bekannte Rebsorte Prieto Picudo eine 
wunderbare Grundlage. Im Bouquet entfaltet 
er bereits seine ganze Wucht: Intensiv finden 
Cranberrys, Himbeeren, rote Pflaumen und reife 
Kirschen ihren Ausdruck, spielerisch untermalt 
von zartem Blütenduft. Am Gaumen bietet er 
den puren Fruchtgenuss.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35628

Beerenfruchtiger Rosado
LUMOS No. 5 Rosado 
2022
 
Der LUMOS Rosado belebt die Sinne durch 
seine wunderbare Frische und die som-
merlichen Fruchtaromen von Erdbeere und 
Himbeere, die gepaart mit dem Duft von 
roten Früchten und einer Spur rosa Pfeffers 
ein charmantes Bouquet zeigen. Am Gaumen 
setzt sich die Frische fort und wird von vollen 
Fruchtnoten ergänzt.

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo,  
 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35754

Fruchtig und floral
La Orphica Selección 
Sintonia Rosado 2022
 
Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus 90% 
Garnacha und 10% Bobal vinifiziert wurde.  
Die Trauben wurden in der Nacht gelesen,  
um die Aromen in den Beeren zu bewahren. 
Im Bouquet trägt er Noten von roten Früchten 
und Beeren. Sonnenreife Himbeere ist fein 
gepaart mit frischer rosa Grapefruit und 
untermalt von floralen Nuancen wie 
Orangenblüte.

 Vino de España

  Garnacha, Bobal

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35752

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo,  
 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.
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Rosé
Genießer-Paket

Der schönste Glanz des Sommers
Fruchtig, kristallklar und mineralisch oder lieber füllig und 
saftig? Sicher ist: Rosa ist die Farbe der Saison – in allen 
Facetten und für jeden Geschmack. Nichts macht mehr 
Spaß im Sommer als ein frischer Rosé im Glas. Freuen Sie 
sich auf eine Auswahl, die zeigt, wie vielseitig Spaniens 
Rosados sind.   

ZUM PAKET

  6 x 2 Flaschen

69,90 €*

101,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 36038

31 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36038
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Fruchtig-frischer 
Bio-Blanco
Klimabox Weißwein

Endlich Party  
ohne Flaschen 
Partybox Rosé

Frisch und Fruchtig
Erste-Hilfe-Box 
Rotwein

Ein lebendiger Bio-Blanco, der mit 
feiner Aromatik, duftendem Bouquet 
(Ananas, Honigmelone, Limette, 
Pfirsich) und großer Ausgewogenheit 
am Gaumen keinen Vergleich mit weit 
teureren Weißweinen scheuen muss.

Sommerfrisch mit viel Frucht. So finden 
sich intensive Noten von Knupperkir-
schen und roten Beeren im Bouquet. 
Am Gaumen ist er herrlich mild, mit 
schöner Frische und einem fruchtbe-
tonten Finale.

Typisch spanisch dank 100 % Tempra-
nillo. Im Duft Noten von Kirschen und 
schwarzen Johannisbeeren. Voll, rund 
und samtig am Gaumen. Hier zeigt sich 
Spaniens beste Rebsorte mal wieder 
von ihrer besten Seite.

 I.G.P. Castilla

  Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo    

  Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo    

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 20089

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 20192

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 29906

BIO

BAG BOXIN

Praktisch für zuhause  
und unterwegs

Wochenlanger  
Weingenuss

Bestes Preis- 
Genuss-Verhältnis

Nachhaltig mit  
guter Ökobilanz
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Fruchtig mit milder Würze
LUMOS No. 4 Tempranillo 
2022 Bag-in-Box 

Schön beerig
MESA/4.9 Tinto Bag-in-Box 

Das facettenreiche Bouquet begeistert mit 
Schwarzkirsche, Blaubeere und milden 
Gewürzen wie Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen hat er eine animierende Frische, 
saftige Frucht sowie samtige Tannine und endet 
mit beachtlicher Länge.

Saftige Erdbeeren, knackig reife Kirschen und 
eine Schale voll Johannisbeeren: der MESA 
endlich auch in der vorteilhaften Bag-in-Box-
Version. Mit seiner weichen Textur und der 
schönen Länge ist er auch dann noch ein 
vortrefflicher Begleiter für ein Picknick.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 Vino de España

 Monastrell

  Trocken, 13,0 % Vol.

19,95 €*
Pro Box, 3 Liter (6,65 €/l) 
Artikelnr. 36200

16,- €*
Pro Box, 3 Liter (5,33 €/l) 
Artikelnr. 35859

25VINOS | Bag-in-BoxJetzt online bestellen auf www.vinos.de/boxen



Auf die Natur gesetzt
Auf die Natur ist Verlass! Das wissen Spaniens Winzer seit 
langem und setzen auf biologische Bewirtschaftung und 
den schonenden Umgang mit allen Ressourcen in jedem 
Schritt der Produktion. Belohnt wird das mit Weinen in 
erstklassiger, unverfälschter Qualität. Entdecken Sie die 
große Klasse der Bio-Weine.  

  5 x 2 Flaschen

59,90 €*

105,50 €
Preis pro Liter 7,99 € 
Artikelnr. 36042

ZUM PAKET

  I.G.P. Castilla

  Garnacha Tintorera, 
Syrah, Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 34886

Preis-Genuss: Top
Dos Puntos Tinto  
Organic 2021
 
Dieser charmante Tempranillo mit einem kleinen 
Anteil Syrah bringt nicht nur eine herausragende  
Relation von Preis und Genuss mit, sondern 
schmeckt einfach unglaublich gut! Er duftet 
nach reifen Heidelbeeren, Pflaumen, Veilchen 
und einem Hauch rotem Pfeffer. Am Gaumen 
rund, saftig und ausgewogen mit weichem 
Tannin und gutem Körper.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33685

Harmonisch und mild
Gallina Tempranillo  
2021
 
Gallina Bio Tempranillo wurde, wie der Name 
verheißt, aus 100% der kastilischen Edelrebe 
vinifiziert. Er verführt mit einem vielfältigen 
Bouquet aus Schwarzkirsche, Wilderdbee-
ren, reifer Pflaume sowie dezenten würzigen 
Aromen wie Mokka. Am Gaumen zeigt er viel 
Volumen mit reifen, weichen Tanninen und 
einem langen Finale.

Magischer Monastrell
La Nymphina  
2020
 
Die alten Monastrell-Rebstöcke bilden das 
Herzstück des Weines. Der Duft entfaltet ein 
regelrechtes Feuerwerk an Aromen: Blaubee-
re, Schwarzkirsche, Zedernholz, geröstetes 
Eichenholz, Espresso, Schokolade, Thymian. 
Am Gaumen kraftvoll, dabei mit guter 
Balance, feinen, geschmeidigen Tanninen 
und einem sehr schmackhaften Finale.

  D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 34533

Biowein von den Celler Capçanes
Capçanes »Les Taules 
Organic« 2021 
 
Der Name des Weines »Les Taules« (katala-
nisch »Die Tische«) stammt übrigens von den 
jahrhundertealten Terrassen- und Hanglagen, 
auf denen die Rebstöcke für diesen Wein ste-
hen. Und so sorgt das hochwertige Lesegut für 
eine phantastische Fruchtfülle im »Les Taules« 
mit sehr mediterranem Charakter.

  D.O.P. Catalunya

 Garnacha, Syrah,       
 Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

  I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 34960

Auslese der besten Trauben
Altius »Vendimia  
Seleccionada« 2022
 
Der kleine Zusatz »Vendimia Selecciona-
da« verspricht Wein-Genuss auf höchstem 
Niveau. Denn ähnlich wie bei einer Auslese 
kommen nur die besten Trauben zum Einsatz. 
Er hält im üppigen Bouquet einen ganzen 
Korb reifer, aromatischer Waldbeeren, einen 
Hauch wilder Blüten und balsamische Noten 
bereit und stimmt damit auf ein großes Trink-
vergnügen ein.

  D.O.P. Cariñena

 Garnacha, Syrah,  
 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

10,95 €*

0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35946

Nachhaltiger Weinbau spielt bei einer Vielzahl 
unserer Weinmacher in Spanien bereits seit lan-
gem eine große Rolle – und immer mehr Winzer 
schließen sich dem an. Da auch uns als Händler 
und Liebhaber des Naturprodukts Wein die 
Umwelt und nachhaltiges Wirtschaften besonders 
am Herzen liegen, haben wir Wineries for Climate 
Protection (WfCP) als Zertifizierungspartner 
aufgenommen. Dabei sind die Wege, nachhaltig 
zu wirtschaften, sehr vielfältig: von der Pflege  
der Reben, die in einem eigenen Kreislauf versorgt 
werden, über die Nutzung von Energien aus 
erneuerbaren Quellen bis hin zum Recycling von 
Verpackungsmaterialien.

Nachhaltigkeit im  
spanischen Weinbau
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Genießer-Paket

43 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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AUF GENIESSER-TOUR  
DURCH SPANIEN

Meine Reisen im letzten Jahr führten mich in einige der besten Wein-regionen Spaniens und Portugals. Seit Jahren lerne ich die Menschen hier und ihre Gewohnheiten immer mehr kennen und schätzen – und ganz besonders ihre Art zu genießen!
In Kastilien erfuhr ich, wie gut pur sein kann: Alexandra Schmedes von Más Que Vinos verwöhnte uns mit Köstlichkeiten aus besten natürlichen Zutaten und servierte dazu ihren Cosa Rosa Rosado, einen eleganten, frischen Rosé. Von Familie Cachazo stammt eine neue Cuvée, wie sie die Familie selbst am liebsten trinkt – und dazu ein Tapas-Tipp der klassischen Art. 

Neu im Sortiment ist Miriade Tinto, den ich bei den Bodegas Pago de Vallegarcía in Montes de Toledo entdeckte. Eine Komposition aus acht Rebsorten! Und für Clos Lupo gibt es Neuigkeiten: eine lange im Barrique gereifte Cuvée. Dazu gibt es Tapas-Tipps von unseren internen Kochkünstlern Bernhard und Linus. 
Im Süden der La Mancha, in Valdepeñas, entstand eine neue Gran Reserva der Vietor y Leon-Reihe, die mit sanfter Größe überzeugt und den berühmten Manchego-Käse perfekt begleitet. Aus Portugal habe ich Ihnen einen spritzigen Vinho Verde der Familie Mota mit-gebracht: die perfekte Sommer-Erfrischung. 

Natürlich gibt es wie immer diese sechs Weine  alle zusammen im Sommer-Genießer-Paket zum Probieren. Ich wünsche Ihnen viel Freude damit!
Ihr

Alexander Wendt      Weinentdecker
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Die Kellerei Calçada gehört zu den ältesten der Appellation 
Vinho Verde im grünen Norden Portugals. In den 1960er 
Jahren übernahm Manuel da Mota das brachliegende An-
wesen und baute es wieder auf. Heute wird es von seiner 
Tochter Paula Mota geführt, die wir für ihr Engagement und 
ihr Know-how sehr bewundern. Das Weingut umfasst ca. 50 
Hektar Rebfläche auf Granit, sandigem Lehm und teilweise 

Schiefer mit Ton. Zusammen mit dem steten Wind vom 
Atlantik finden sich so beste Bedingungen für zahlrei-

che autochthone und internationale weiße Rebsor-
ten, die zu spritzig-frischen, mineralischen Weinen 
ausgebaut werden. 

Calçada Wines: 
Weinbau-Exzellenz in  
Portugals grünem Norden

VENUSMUSCHELN  „À BULHÃO PATO“  Petiscos sind das portugiesische Pendant 

zu Tapas. Besonders beliebt sind Leckerei-

en rund um Meeresfrüchte. Zum frischen 

Vinho Verde passen sie natürlich beson-

ders gut, zum Beispiel Venus-
muscheln, gekocht in einem 
Sud aus Knoblauch, Koriander 
und Weißwein, serviert mit fri-
schem Weißbrot.

  

 
HIER GEHT´S  ZUM REZEPT

Portugal ist bekannt für seine 
traumhaften Weinbergterrassen.

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Für einen warmen Abend nach einem langen, heißen Sommertag gibt es fast nichts  
Besseres als einen frischen, zart moussierenden und gut gekühlten Vinho Verde. Wenn 
er dann auch noch schöne Frucht mitbringt, ist die Welt absolut in Ordnung. Für ihren 
Varzea Do Marão hat Laura Mota die Rebsorten Loureiro, Arinto und Trajadura zusammen-
gebracht. Der Wein bringt, dank seines guten Restzuckergehalts, eine Menge Frucht mit, 
die Säure ist angenehm sanft und das Ganze in bester Balance. Die natürlich enthaltene 
Kohlensäure sorgt dafür, dass spritzige Erfrischung garantiert ist!

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 35755

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto, Trajadura

  Trocken, 8,5 % Vol.

Leichte Frische für den Sommer  
Varzea Do Marão Vinho Verde  
2022 
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ALBÓNDIGAS UND  PIMIENTOS DE PADRÓN
Bernhard und Linus empfehlen gleich zwei absolu-te Tapas-Klassiker zu diesem Wein: Albóndigas und Pimientos de Padrón. Erstere sind würzige Fleisch-klößchen in Tomatensauce. Zweitere sind die typischen kleinen, grünen Paprika, in Olivenöl gebraten und mit grobem Meersalz bestreut. 

HIER GEHT´S  
ZUM REZEPT

Für uns alle bei VINOS ist es ein großes Glück, dass Bern-
hard und Linus so oft und viel in Spanien unterwegs sind, 
um neue Weine zu entdecken. Und dass sie auf ihren Reisen 
immer wieder neue Tapas-Gerichte kennenlernen, die sie 
für uns nachkochen! So kommen wir in den Genuss, die 
Künste unserer beiden leidenschaftlichen Tapas-Liebhaber 
zu erleben. Inzwischen hat sich bei VINOS eine feste Fan-
Gemeinde etabliert, die jedes Mal gespannt darauf wartet, 
was die beiden aus der großen Vielfalt der Tapas-Kultur mit 
ihren zahlreichen regionstypischen Rezepten mitbringen 
und für uns zubereiten. 

Viva las Tapas!
Spanien, wie wir es lieben 
und genießen

Die Kollegen freuen sich über die 

Tapas und den Clos Lupo.

Linus und Bernhard haben Spaß ;)

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Clos Lupo ist eine der beliebtesten Wein-Linien unseres Sortiments. Jetzt wird sie 
um eine neue, außergewöhnliche Edition erweitert: die Colección Barrica. Wie der 
Name bereits verrät, reifte der Wein lange – insgesamt über 6 Monate – in Barriques 
aus französischer Eiche. Vinifiziert wurden sorgfältig selektierte Trauben von vier 
Rebsorten: Cabernet Sauvignon, Monastrell, Syrah und Petit Verdot. Der Wein ver-
strömt ein Bouquet von reifen roten Früchten, untermalt von der klassischen Würze 
des Fasses und einer sehr eleganten rauchigen Komponente.  

 

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 35738

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet Sauvignon, 
Petit Verdot, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

Feine Barrique-Eleganz  
Clos Lupo Colección Barrica  
2018
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Pago de Vallegarcía ist eines der modernsten 
Weingüter Spaniens und von Beginn an für  
die Erzeugung hochwertiger Weine ausgelegt. 
Die Rebflächen liegen in 850 Metern Höhe auf 
den kargen Böden der Region Montes de To-
ledo. Heiße, trockene Sommer und feuchte, 
kalte Winter stellen die Winzer vor extreme 
Herausforderungen, die Adolfo Hornos Prado 
mit seinem Team auf geniale Weise annimmt. 
Er hat auch beste Voraussetzungen dafür: Das 
Weingut liegt wie ein französisches Château 
inmitten der Weinberge, die Trauben werden 
voll ausgereift per Hand gelesen und direkt im 
modernen Keller verarbeitet. 

Bodegas Vallegarcía 
steht für Genuss pur

MIGAS

Auf Vallegarcía genießt man den Miriade 

mit würzig gerösteten Brotkrumen mit 

Paprika und Knoblauch. Je nach Region 

ergänzt man noch Spiegeleier, Pilze oder 

Chorizo. Die Paprika-Würze 

passt gut zur vielschichtigen 

Frucht des Tintos. 

  

 

HIER GEHT´S  
ZUM REZEPT

Önologe Adolfo Hornos Prado

Bodegas Vallegarcía

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Diese Cuvée hat es im wahrsten Sinne in sich: Sie besteht aus acht großartigen Reb-
sorten, die mit enormem Fingerspitzengefühl kunstvoll zusammengeführt wurden. 
Für diese Cuvée hat Adolfo Hornos Prado unter anderem Cabernet Sauvignon, 
Cabernet Franc, Syrah, Merlot und Petit Verdot ausgewählt. Und jede der Sorten 
bringt ihre Stärken ein, so dass ein ausdrucksvoller Wein mit viel dunkler Frucht 
entstehen konnte. Vor allem dunkle Beerenaromen sind es, die mit den feinwürzigen 
Noten vom Barrique hervorragend harmonieren. Am Gaumen dann zeigen sich voll-
mundige Kraft und Fülle. 

14,95 €*
0,75 Liter (19,23 €/l) 
Artikelnr. 35858

 D.O.P. Vallegarcía

  Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, 
Syrah, Merlot, Petit Verdot u. a.

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

Elegant, kraftvoll, aromatisch  
Miriade Tinto  
2021
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Ohne Félix Lorenzo Cachazo gäbe es sie vielleicht gar 
nicht, die D.O. Rueda. Denn er gehörte zu ihren Gründern 
und hat vor allem ein großes Verdienst: Als einer der ersten 
baute er die klassische Rebsorte Verdejo nicht zu den tra-
ditionellen Vinos Olorosos im Stil von Sherry aus, sondern 
machte daraus frische, aromatische und trockene Blancos. 
Seinem Engagement ist es zu verdanken, dass Rueda 
mittlerweile als Hochburg für Weißweine gilt!  Auf dem 
familieneigenen Weingut verfügt heute seine Tochter 
Ángela über einen Schatz an wurzelechten, über 140 Jahre 
alten Rebstöcken, aus denen sie moderne Weine und her-
vorragende Cuvées erzeugt. 

Bodegas Cachazo: 
die Verdejo-Künstler 
aus der Rueda

TORTILLA DE PATATAS
Ein Klassiker spanischer Tapas ist die  Tortilla de patatas. Ángela würzt sie  zurückhaltend, so dass sie die exotischen Fruchtnoten des Quietus nicht übertönt, sondern mit den erdigen Noten der Kartof-feln sanft untermalt. 

HIER GEHT´S  
ZUM REZEPT

Die Önologin Ángela

Familie Cachazo

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Wenn Familie Cachazo abends am Tisch zusammenkommt, um den Tag Revue pas-
sieren und ihn gut ausklingen zu lassen, dann kommen Weine wie dieser auf den 
Tisch. Der Quietus ist die persönlichste Weißwein-Cuvée der Cachazos, erzeugt aus 
Verdejo und Viura. Die beiden Sorten verleihen dem Wein seinen animierenden Duft, 
der bereits auf den frischen Genuss einstimmt. Passionsfrucht, Pfirsich und Apri-
kose, dazu ein Anklang an weißen Blüten – das alles macht so richtig Lust auf den 
ersten Schluck. Am Gaumen dann saftige Aromen und vor allem packende Frische, 
die bis ins Finish präsent bleibt. 

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l) 
Artikelnr. 35756

 D.O.P. Rueda

 Verdejo, Viura

  Trocken, 12,0 % Vol.

Aroma trifft Frische 
Quietus Cuvée Familiar  
2022
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Wörtlich übersetzt bedeutet Valdepeñas „Tal der Felsen”: Die 
Region im Süden der La Mancha zeichnet sich durch ihre 
kargen, steinigen Böden und ein extremes Klima aus. Die 
heißen Sommer sind kurz, die Winter lang und kalt. Die 
kurze warme Periode wird von den Winzern hier genutzt, 
um Garnacha, Cabernet Sauvignon und natürlich Tem-
pranillo – hier unter dem Namen Cencibel – zur Reife 
zu bringen. Die Weine der Vietor y Leon-Reihe zeigen, 
was dieses besondere Terroir zu bieten hat: mittelkräf-
tige Weine, die leicht zugänglich sind und als Crianza, 
Reserva oder Gran Reserva im Fass ihren feinwürzigen 
Charakter erhalten.  

Valdepeñas – 
Weinbauregion im 
Süden von La Mancha

MANCHEGO-KÄSEDie La Mancha ist berühmt für ihren 
Manchego-Käse, erzeugt aus Schafskäse 
nur von registrierten Produzenten. In der 
lange gereiften Variante ist er vollmundig 
und weich – und passt damit wunderbar 
zu der weichen, ebenfalls lange gereiften 
Gran Reserva.

In der Region Kastilien-La Mancha 
stehen die geschichtsträchtigsten 

Windmühlen Spaniens. 

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Als Gran Reserva ist dieser Wein ein Vertreter der Spitzenqualität aus Spanien: Min-
destens fünf Jahre im Keller sind dafür vorgeschrieben, davon allein 18 Monate im 
Barrique aus Eichenholz. Die Vietor y Leon Gran Reserva zeigt, was diese lange Reife 
bewirken kann, mit ganz typischen, sehr sanften Vanille- und Röstaromen. Trotz der 
langen Zeit im Keller ist am Gaumen auch die Frucht durchaus noch präsent, die mit 
den würzigen Noten in guter Balance steht. Ganz besonders überzeugend ist aber 
natürlich auch der für diese Qualität außergewöhnlich günstige Preis!

 

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l) 
Artikelnr. 35484

 D.O.P. Valdepeñas

 Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

Sanfte Größe aus dem Barrique  
Vietor y Leon Gran Reserva  
2016 
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GEGRILLTER GRÜNER SPARGEL  

IN SERRANO-SCHINKEN

Alexandra empfiehlt zum Cosa Rosa grünen Spargel 

in Serrano-Schinken. Die feinen, zart-bitteren Aromen 

des Spargels harmonieren wunderbar 

mit der eleganten Frische des Rosados. 

Der leicht nussige Geschmack des 

Schinkens setzt einen guten Akzent dazu.

HIER GEHT´S  

ZUM REZEPT

Gonzalo, Margarita und Alexandra 
genießen den Cosa Rosa Rosado.

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 4140 Topthema | Genuss pur: Tapas und Wein Topthema | Genuss pur: Tapas und Wein 

Die Önologinnen Margarita Madrigal und 
Alexandra Schmedes haben zusammen mit 
Winemaker Gonzalo Rodríguez einen Traum 
Wirklichkeit werden lassen: 1999 gründeten sie 
ihr Weingut auf der Hochebene Kastiliens. Und 
es ist tatsächlich zu spüren, dass sich Know-
how in dieser geballten Form potenziert! Jahr 
für Jahr erzeugen sie auf dem kargen Ter-
roir im extremen Klima großartige Weine, die 
übrigens längst organisch-biologisch erzeugt 
werden, im Einklang mit der herausfordernden 
Natur. Genauso legt Alexandra bei ihren Tapas 
Wert auf beste Zutaten – am liebsten hat sie es 
pur und ganz natürlich. 

Más Que Vinos: 
Wein-Enthusiasmus 
hoch drei

Fast könnte man meinen, die drei Weinkünstler von Más Que Vinos hätten einen 
Provence-Rosé importiert. Dabei ist ihr Rosado eine ganz ureigene Kastilien-Krea-
tion aus der klassischen spanischen Rebsorte Tempranillo! Leicht, elegant und frisch 
sind sein Charakter und sein verführerisches Aromenspiel von Himbeere, Orange 
und – tatsächlich – einem zarten Hauch Lavendel. Dabei zeigt der Wein durchaus 
eine gute Struktur, ist am Gaumen sehr schön präsent und mündet in ein aromati-
sches, bis zuletzt erfrischendes Finale. Rosado-Eleganz hat ab sofort einen neuen 
Namen: Cosa Rosa Rosado!

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 35776

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

Elegant, frisch, aromatisch 
Cosa Rosa Rosado  
2022



Einzeln gut, zusammen 
besser: Tapas und Wein
Wenn abends Freunde und Familie zusammen um den 
Tisch sitzen, beginnt der genussvolle Teil des Tages. 
Bei Tapas und guten Gesprächen trinkt man ein gutes 
Glas Wein. Freuen Sie sich auf sechs Weine, die 
Genuss pur zu den kleinen spanischen Köstlichkeiten 
bieten und den Abend stimmungsvoll einläuten. 

ZUM PAKET

 6 x 2 Flaschen 

79,90 €*

134,35 €
Preis pro Liter 8,88 € 
Artikelnr. 35937

INKL.
2ER GLÄSER

SCHOTT
ZWIESEL

42 43Probierpakete | Sommer-Genießer-Paket Probierpakete | Sommer-Genießer-PaketDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Fruchtig-aromatisch
Quietus Cuvée Familiar 
2022
 
Die persönlichste Cuvée der Familie Cachazo 
aus Verdejo und Viura, die animierend auf 
frischen Genuss einstimmt. Im Bouquet wett-
eifern Passionsfrucht, Pfirsich und Aprikose 
und die fruchtigen Aromen sind gekonnt 
verbunden mit dem Duft weißer Blüten. Am 
Gaumen ist der Weißwein ungemein frisch mit 
saftigen Aromen.

  D.O.P. Rueda

 Verdejo, Viura

  Trocken, 12,0 % Vol.

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35756

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/35937

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Frisch und leicht
Varzea Do Marão  
Vinho Verde 2022 
 
Das sind ideale Sommerweine: die frischen 
Vinhos Verdes aus Portugal. Sehr fruchtig durch 
einen guten Restzuckeranteil und dadurch 
gleichermaßen abgemilderter Säure hat er eine 
gute Balance. Die Rebsorten Loureiro, Arinto 
und Trajadura bilden hierfür ein passendes 
Trio. Die natürlich enthaltene Kohlensäure prägt 
seinen typischen leicht spitzigen Charakter.

  D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto, 
Trajadura

  Trocken, 8,5 % Vol.

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35755

  D.O.P. Valdepeñas

  Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

10,95 €*

0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35484

Gereifter Genuss
Vietor y Leon  
Gran Reserva 2016
 
Sie stellt die Spitze der spanischen Qualitäts-
stufen dar: die Gran Reserva. Kein anderes 
Weinbauland schafft es, lang gereifte Weine 
zu derart moderaten Preisen auf den Markt zu 
bringen. Und mit der Vietor y Leon Gran Reser-
va kommt ein würdiger Vertreter, der mit seinen 
Vanille- und Röstaromen Zeugnis vom langen 
Aufenthalt im Barrique ablegt.

  D.O.P. Vallegarcía

  Cabernet Sauvignon, 
Cabernet Franc, 
Syrah, Merlot, Petit 
Verdot u. a.

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,23 €/l)
Artikelnr. 35858

Vollmundig und beerig
Miriade Tinto  
2021
 
Eine ausdrucksvolle Cuvée aus Cabernet 
Sauvignon, Cabernet Franc, Syrah, Merlot, 
Petit Verdot, Garnacha, Monastrell und Ca-
riñena, bei der jede Rebsorte mit ihrer Stärke 
auftrumpft. So dominieren dunkle Früchte und 
Beeren im Bouquet und der Barriqueausbau 
hat für feine würzige Komponenten gesorgt. 
Am Gaumen vollmundig und kräftig.

Frisch-eleganter Rosado
Cosa Rosa Rosado  
2022
 
Schon der erste Schluck macht klar, dass 
er den Vergleich mit hochwertigen Rosés 
keineswegs zu scheuen braucht. Denn er 
schafft die perfekte Balance aus frischer 
Aromatik, mit Noten von Himbeeren, Orangen 
und einem zarten Hauch Lavendel, und einer 
schönen Struktur. Im Mund breitet sich die 
Frucht spielerisch aus und endet in einem 
geschmackvollen Finale.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35776

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Petit Verdot, 
Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35738

Würzig und elegant
Clos Lupo Colección 
Barrica 2018
 
Die neue Edition aus der Clos Lupo-Reihe 
wurde aus Cabernet Sauvignon, Monastrell, 
Syrah und Petit Verdot sorgfältig vinifiziert 
und reifte über 6 Monate in Barriques aus 
französischer Eiche. Das Bouquet verströmt 
den Duft von reifen roten Früchten, untermalt 
von einer würzigen Note und einer eleganten 
rauchigen Komponente.

Sommer
Genießer-Paket



»Jetzt sind unsere Sommer-Tintos genau 
richtig. Sie bringen viel Frucht mit, sind 
saftig und schmecken leicht gekühlt 
draußen einfach am besten.«

Kerstin Gburek,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Volle Frucht:  
tintos für den Sommer

Ausdrucksvolle Garnacha 
Little Caliber  
2020

Hier spielt Spaniens eigentlicher Star, die Garnacha, ihre Stärken aus. Der Wein stammt  
von einer kleinen Lage mit sehr steinigem Boden und das Ergebnis ist großartig. Über 10 
Monate in Barriques gereift, zeigt er eine aromatische Fülle, jedoch mit einer gewissen 
Eleganz. Das Bouquet trägt üppige beerige Aromen und Noten roter Früchte wie Süßkirsche.

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36029

 D.O.P. Calatayud 

 Garnacha, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol. 

  10 Monate Fassreife 

 D.O.P. Manchuela

   Bobal

  Trocken, 13,0 % Vol.

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36153

 D.O.P. Cariñena

  Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

 2 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33570

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Syrah 

  Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife (partiell)

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 34329

Der Preiskünstler
Cepunto Oro 

Was muss ein Wein haben, damit er als Preis-
brecher bezeichnet werden darf? Nun, er sollte 
besonders köstlich, erstklassig vinifiziert und zu 
einem so kleinen Kurs zu haben sein, den man 
einfach nicht glauben mag. All das vereint der 
Cepunto Oro aus Kastilien aufs Beste. Er hat 
Struktur und Fülle und das macht ihn zusammen 
mit reizvoller würziger Frucht zu einem wirklich 
niveauvollen und trinkfreudigen Begleiter für viele 
Anlässe. Ein echter Preiswunderwein.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93€/l)
Artikelnr. 2891

Natürlich Bobal
Nanit Tinto Natural Wine  
2022

Sie liegen stark im Trend: Naturweine. Und 
hier überzeugt ein reinsortiger Bobal aus 
der zuverlässigen Kellerei von Hammeken. 
Der Wein wurde über 15 Tage bei einer 
Temperatur von 22 °C fermentiert und 
reifte noch einige Zeit auf der Hefe, Sulfite 
wurden nicht zugesetzt. Das Bouquet wartet 
mit Noten von reifen roten Früchten, Brom- 
beeren und Blaubeeren auf. Am Gaumen mit 
wunderbarer Frische, weichen Tanninen und 
einer sehr ausgewogenen Balance.

Einfach göttlich gut
Juan Gil Selección  
»Bartolomé Abellán« 2021

Das ist der persönlichste Wein des Önologen 
der Bodegas Hijos de Juan Gil, ein großartiger 
mediterraner Rotwein. Das Bouquet birst 
geradezu vor Aromen, da sind reife Brombee-
ren, Blaubeeren, Schwarzkirschen, die 
Monastrell-Weine so unnachahmlich machen. 
Die feinen Röstnoten von Kakao und die 
charakteristischen Kräuteranklänge kommen 
vom partiellen Barriqueausbau. Am Gaumen 
mit Saft, Kraft, Eleganz und Schmelz. Mit großer 
Harmonie und delikater mineralischer Frische.

Feinwürziger Cabernet
Camino Santo Cabernet  
Sauvignon 2020

Der edlen Rebe Cabernet Sauvignon 
wurde hier eine relativ kurze Reife von 
2 Monaten in französischer und amerikani- 
scher Eiche gegönnt, dadurch besticht 
der Wein durch sortentypische Noten 
von roten und schwarzen Johannisbee-
ren und einem Hauch Gewürznelke und 
Vanille. Am Gaumen zeigt er sich mit 
mittlerem Körper und weichen, samtigen 
Tanninen. Damit ist er ein passender 
Begleiter für alltägliche Gerichte.

VEGAN

VEGAN

VEGAN

BIO

4544 *Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Sommer-Tintos Rotwein | Sommer-TintosJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rotwein



  

Satte Frucht, saftige Fülle
Diese Rotweine begeistern mit viel Frucht und saftigem 
Charakter. Sie bringen die Sonne Spaniens mit – und 
lassen sie auch bei uns strahlen. Freuen Sie sich auf 
Rotweine, die perfekt zu Fleisch und Gemüse vom Grill 
passen und an einem Abend auf der Terrasse genussvolle 
Freude bereiten. 

ZUM PAKET

  6 Flaschen

49,90 €*

89,70 €
Preis pro Liter 11,08 € 
Artikelnr. 36043

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.46 Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket 47Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

  D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga 
Franca, Touriga 
Nacional

  Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 35774

Vollmundig und ausdrucksvoll
Terraços da Encosta 
Reserva 2020
 
Die Reserva von Terraços da Encosta 
stammt aus dem renommierten Douro-Tal 
und wurde aus den portugiesischen Rebsor-
ten Tinta Roriz, Touriga Franca und Touriga 
Nacional vinifiziert und reifte über 12 Monate 
in Barriques. Fruchtige Aromen mit großer 
Intensität überzeugen bereits im Glas. Am 
Gaumen mit runden Tanninen und ausge-
prägtem Charakter.

  D.O.P. Calatayud

  Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  10 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36029

Ausdrucksvolle Garnacha
Little Caliber  
2020
 
Hier spielt Spaniens eigentlicher Star, die 
Garnacha, ihre Stärken aus. Mit aromatischer 
Fülle und dennoch mit einer gewissen Eleganz 
zeigt der Wein üppige beerige Aromen und 
Noten roter Früchte wie Süßkirsche, verbun- 
den mit würzigen Aspekten, die vom Barrique- 
ausbau herrühren. Am Gaumen mit schönem 
Volumen und angenehmer Frische.

Rotwein
Genießer-Paket

Fassgereift und harmonisch
Sensaciones Edición 
Limitada 2020 
 
Die Trauben von bis zu 72 Jahre alten Reben 
bringen reife Frucht verbunden mit eleganten 
Röstnoten harmonisch zusammen. Der Wein ist 
bestimmt von reifen Frucht- und Beerennoten, 
untermalt von geröstetem Kaffee und dezenten 
Kräuternoten. Auf der Frühjahrsverkostung von 
Mundus Vini 2023 wurde er als bester Wein 
aus Yecla gekürt.

  D.O.P. Yecla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 35597

Ein Prachtexemplar
Enrique Mendoza
Reserva 2019
 
Eine mediterrane Reserva, wie sie schöner 
und hochwertiger nicht sein könnte! Die 
sonnenreife Beerenfrucht und das seidig-ele-
gante Tannin verdankt dieser Rotwein dem 
Anteil Cabernet Sauvignon, während Shiraz 
mit aromatischen Kräutern, Schmelz und 
Temperament aufwartet. Passt übrigens gut 
zu zartem Lammfilet.

  D.O.P. Alicante

  Cabernet Sauvignon, 
Shiraz

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 35641

  D.O.P. Cariñena

  Garnacha, Syrah,  
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35986

Gereift und aromatisch
Castell Colindres Gran 
Reserva Edición del  
Norte 2017
 
Das Bouquet trägt Noten von dunklen Früchten 
und Beeren wie schwarze Johannisbeere und 
Süßkirsche, elegant verbunden mit würzigen 
Aspekten von Tabak, mediterranen Kräutern 
und Zedernholz. Abgerundet wird der vielfältige 
Eindruck von frischen Noten wie Eukalyptus. 
Am Gaumen mit schönem Volumen, guter 
Balance und weichen Tanninen.

Schön opulent
petit Obsesión  
2021
 
Die ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, 
Cabernet Sauvignon und Merlot reifte 
9 Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche. Das Bouquet ist 
ausdrucksvoll mit einem Mix aus roten und 
dunklen Früchten, süßen Gewürzen wie 
Vanille und Zimt, untermalt von Zedernholz. 
Am Gaumen mit mittlerem Körper und 
reifen Tanninen.

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet  
Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

 9 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 35098

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36043
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 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 34819

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

34,90 €*
0,75 Liter (46,53 €/l)
Artikelnr. 34802

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  14 Monate Fassreife

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34032

Charaktervoll und vollmundig
Tobía Selección de Autor  
Reserva 2018

Nach bescheidenen Anfängen hat sich 
Óscar Tobía im Qualitätsbewusstsein 
weit nach oben katapultiert. Wir 
konnten seine Erfolgsgeschichte von 
Anfang an begleiten, denn Óscar war 
einer der ersten Winzer, mit dem wir 
zusamengearbeitet haben. Deshalb 
freut es uns, dass er diese Reserva 
exklusiv für unsere Kunden vinifiziert 
hat. Das Bouquet ist komplex mit den 
Aromen reifer dunkler Beeren, Pflaume 
und feiner Röstnoten ausgestattet. Am 
Gaumen ist er vollmundig und kraftvoll.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Garnacha, Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 34832

Mit viel Eleganz und Finesse
Palador Reserva  
2017

Die Alavesa ist die Subzone innerhalb 
der zu Weltruhm gelangten Anbauregion 
Rioja, die die feinsten und elegantesten 
Weine hervorbringt. So zeigt sich diese 
Reserva in einem dunklen Kirschrot im 
Glas und besticht durch viel Eleganz mit 
einem äußerst filigranen Tannin-Gerüst 
und der perfekten Balance aus dunkler 
Frucht und sinnlichen Röstnoten wie 
Vanille, Zimt und edler Schokolade. 
Jetzt schon perfekt trinkreif, mit vielen 
weiteren Jahren Rioja-Hochgenuss 
im Gepäck.

Animierende Rioja Reserva
Izadi Crianza Black Edition 
2019

Die Sonderedition der Crianza aus dem 
Hause Izadi erfüllt die gewohnt hohen 
Qualitätsanforderungen der Kellerei par 
excellence: Im Glas zeigt sie sich in einem 
tiefdunklen Kirschrot. Das prächtige 
Bouquet verwöhnt mit den Aromen roter 
Früchte, begleitet von rauchigen Nuancen 
und Kräutern. Vollmundiger Geschmack 
am Gaumen, mit kräftigem Körper, 
fleischig, saftig; das Finale gut aus- 
balanciert zwischen reifen Früchten 
und fein gereiften Tanninen.

Klassisch schön
Viñedos de Laserna  
Gran Reserva 2016

Laserna aus dem Hause CVNE ist eine 
Einzellage, die mit viel Sorgfalt von Hand 
geerntet wird. Der Wein ist eine Hommage 
an die klassischen Weine der Rioja, die 
Cuvée aus Tempranillo und Graciano reifte 
über 24 Monate in Barriques. Im Bouquet 
verbinden sich kongenial die fruchtig-bee-
rigen Noten von Brombeere und Kirsche 
mit Noten von edler Schokolade und 
Tabak. Am Gaumen mit weichen Tanninen 
und schöner Ausdruckskraft. Das lange 
Finale deutet noch auf eine lange 
Lebensdauer hin.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33478

Der Beliebte 
Avior Reserva 
2017

Seit Jahren steht die Avior Reserva in der Beliebtheitsskala unserer Kunden ganz weit oben. 
Und das ist sicherlich dem großartigen Preis-Genuss-Wert geschuldet. So verschmilzt im 
Bouquet die saftige Tempranillo-Frucht mit den Noten der 12-monatigen Reife im Barrique. 
Lassen Sie sich von einem sinnlichen Duftstrauß verführen, der Schwarzkirsche und dunkle 
Beeren harmonisch mit fein-würzigen Holznoten, auch floralen Nuancen und zarten 
Röstnoten verbindet. Am Gaumen mit schöner Eleganz und Komplexität.

»Kein Weinbaugebiet versteht es wie die 
Rioja, Tradition und Moderne so gekonnt 
zu vereinen. Freuen Sie sich auf ausge-
suchte Weine der berühmten Region.«

Bernhard Beeger,  
Weinentdecker 

Region mit Weltruhm

48 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Rioja-Rotweine Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/rioja 49Rotwein | Rioja-Rotweine
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Önologin María Barúa, Bodegas LAN

Prestige-Region am Ebro
Schätze der Bodegas LAN

Sie ist und bleibt das Herzstück des spanischen 
Weinbaus: die Rioja mit ihren ca. 61.000 Hektar Wein-
bergen entlang des Flusses Ebro. Den großen Ruhm 
der Region begründete der Einfluss aus Frankreich 
durch spanische Winzer, die dort ihr Know-how  
erworben hatten. Später dann durch französische 
Winzer, die vor der Reblausplage hierher flüchteten 
und ganz neue Ideen und Methoden mitbrachten. 
Vor allem der Ausbau der Weine im Barrique wurde 
damit vor rund 150 Jahren eingeführt. 

Der klassisch-elegante, schlanke Stil der Rioja war 
geboren, heute steht ihm ein moderner, fruchtbe-
tonter und kräftigerer Stil zur Seite, der nicht minder 

begehrt ist. Für die verschiedenen Stufen wie Crianza, 
Reserva und Gran Reserva sind den Winzern klare 
Bedingungen zu Reifezeit und Fassausbau vorge-
schrieben. Viele der Weingüter produzieren die ganze 
Bandbreite dieser Qualitäten. 

Eines davon sind die Bodegas LAN. Die drei iko-
nischen Buchstaben stehen für die Stadt Logroño  
sowie die Provinzen Álava und Navarra, in denen 
LAN über Weinberge mit einem Schatz an alten 
Tempranillo-, Mazuelo- und Garnacha-Reben ver-
fügt. Önologin María Barúa erzeugt daraus mit viel Ge-
fühl und modernster Technologie Weine von großer 
Klasse. Darunter auch die Weine der Barriton-Reihe. 

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 33413

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

Charmanter Volltreffer 
Barriton Crianza  
2018 

Als Crianza lag dieser reinsortige Tempranillo ein 
ganzes Jahr im Barrique. Das hat ihm nicht nur feine 
balsamische Noten verliehen, die mit der Frucht von 
reifen Kirschen und Brombeeren harmonieren. Es hat 
den Wein mit seinen seidig-eleganten Tanninen auch 
so wunderbar ausgewogen werden lassen. 

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 18 Monate Fassreife

16,95 €*
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 34633

Kunstvoll balanciert 
Barriton Reserva   
2016 

Die Trauben von sehr alten Tempranillo-Reben sind die 
Basis, aus der María Barúa ihre exzellent balancierte 
Reserva macht. Sie gab dem Wein lange Zeit, um im 
Keller zu reifen, darunter 18 Monate im Barrique. Feige, 
Beerenkompott, dazu Vanille und etwas schwarzer 
Pfeffer – ein samtweiches Vergnügen. 

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 5150 Specials | Rioja und die Bodegas LAN Specials | Barriton 



Aus erstklassigen alten Lagen
Izadi Tinto »Reserva 
Familiar« 2019
 
Das vielschichtige Bouquet zeigt Aromen von 
roten Früchten (Kirsche), mit leicht würzigen 
Noten wie Nelke und Pfeffer. Am Gaumen 
erstaunlich voluminös, aber gleichzeitig mit 
hauchzarten, dennoch stilprägenden Tanni-
nen und einem erlesenen feinen Frischerück-
grat. Im Nachgang zeigen sich samtige 
Eleganz und eine enorme Länge.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha, 
Maturana Tinta

  Trocken, 14,5 % Vol. 

  18 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 36028

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 36175

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34820

Mit feiner Würze 
Palador Crianza  
2019
 
Die Barriquereife offenbart sich in Form 
sinnlicher Röstnoten, die an Zedernholz und 
Havanna-Tabak denken lassen, ansonsten 
dominieren reife Beeren und Kirschen. Am 
Gaumen besticht die pure Eleganz eines 
großen Riojas, bestens ausbalanciert mit saf-
tigen Tanninen und einem langen Finale voller 
üppiger Beeren- und Gewürznoten.

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Perfekt gereift
Barriton Gran Reserva 
2016
 
Schon der Duft zeigt Anzeichen der langen 
Reife, die mit den beerigen Tempranillo-No-
ten zu einer schönen Melange verwoben 
sind. Es zeigen sich Nuancen von eingekoch-
ten Früchten, Zimt, Lakritz und geröstetem 
Eichenholz. Im Mund gefallen das elegante 
Tannin-Gerüst und die filigrane Struktur mit 
langem Finale.

Fruchtig und elegant
Gracel Tinto  
2021
 
Bei diesem Rioja, zu 100% aus Tempranillo vini- 
fiziert, wurde auf Barriqueausbau verzichtet 
und so stehen die fruchtigen Aromen der ed-
len Rebe ganz im Vordergrund. Das Bouquet 
trägt reife rote Früchte und zarte Noten von 
Eukalyptus. Am Gaumen ist der Wein elegant 
mit weichen Tanninen und endet in einem 
angenehmen und langen Finale.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35013

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34749

Schön komplex
Flor de Sara Crianza 
2019
 
Gereift über 12 Monate in Barriques, zeigt er 
sich im Glas in einem intensiven Rubinrot. 
Das Bouquet hält balsamische Noten, neben 
Vanille und feinen Röstaromen, bereit. Vorder- 
gründig bestimmen fruchtige Aromen, zum 
Beispiel der Süßkirsche, das Geschmackspro-
fil. Am Gaumen ist er schön komplex, elegant 
und lang anhaltend.

Rioja
Genießer-Paket

Spaniens bekannteste 
Weinbauregion
Hier ist die Tradition zu Hause, hier wird Geschichte gelebt – 
und vorangetrieben: Die Rioja war und ist Qualitäts-Führer und 
-Treiber Spaniens. Unerreicht sind die Weine in ihrer Eleganz und 
Finesse, unermüdlich sind die Winzer der Rioja in ihrem Streben 
nach Perfektion. Erleben Sie eine kleine, feine Auswahl. 

43 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36044

  6 Flaschen

59,– €*

103,60 €
Preis pro Liter 13,11 € 
Artikelnr. 36044

Elegant und lebhaft
Cune Real Reserva  
2018
 
Auf Klasse und Stil wird bei Cune besonders 
viel Wert gelegt und die finden sich gerade 
bei der klassischen Reserva wieder. Über 
18 Monate in Barriques gereift, zeigt sie sich 
sehr elegant mit den animierenden Noten 
von roten und dunklen Beeren, untermalt von 
balsamischen Noten und der Würze, die vom 
Barriqueausbau herrührt.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Garnacha, 
Graciano, Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

17,95 €*

0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 33775

52 Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.Probierpakete | Rioja-Genießer-Paket 53Probierpakete | Rioja-Genießer-Paket* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

ZUM PAKET
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Vinho Atlântico
Frische und Eleganz aus Portugal
Portugal ist, obwohl das kleinere der beiden 
Länder auf der iberischen Halbinsel, eine 
große Wein-Nation mit ebenso großer Tradi-
tion. Neben dem Klassiker Portwein bietet 
es eine unendliche Vielfalt an Weinstilen. 
Auch die Zahl der autochthonen Rebsor-
ten und ihre Pflege durch die heimischen 
Winzer sind beeindruckend – ebenso wie 
die Unterschiede der vielen Weinregionen. 
In Küstennähe, umspielt von der frischen 
Brise des Atlantiks, entstehen frische Weine 

wie der Vinho Verde aus dem Norden und 
fruchtig-elegante Rot- und Weißweine, zum 
Beispiel aus der Region rund um Lissabon. 
Entlang des Douro und in weiteren Regionen 
des Landesinneren werden kraftvolle Rot-
weine aus heimischen Trauben wie Touriga 
Nacional und Tinta Barroca erzeugt. Unser 
Portugal-Sortiment wächst kontinuierlich, 
denn wir möchten Ihnen die charmanten 
Weine von der Atlantikseite Iberiens keines-
falls vorenthalten! 

 D.O.C. Vinho Verde

 Loureiro, Arinto.  
  Trajadura

  Trocken, 8,5 % Vol.

 Passt gut zu Fisch

 D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga  
Nacional, Touriga Franca

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 35755

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)  
Artikelnr. 35774

Ein perfekter und fruchtiger Sommerwein. 
Durch einen guten Restzuckeranteil und 
gleichermaßen abgemilderte Säure hat er eine 
gute Balance. Die Rebsorten Loureiro, Arinto 
und Trajadura ergänzen sich kongenial und die 
natürlich enthaltene Kohlensäure prägt seinen 
typischen leicht spritzigen Charakter.

Die Reserva von Terraços da Encosta wurde 
aus 40% Tinta Roriz, 30% Touriga Franca und 
30% Touriga Nacional vinifiziert und reifte 
über 12 Monate in Barriques. Fruchtige Aro-
men mit großer Intensität überzeugen bereits 
im Glas. Am Gaumen mit runden Tanninen 
und ausgeprägtem Charakter.

Frisch und leicht
Varzea Do Marão  
Vinho Verde 2022

Vollmundig und ausdrucksvoll
Terraços da Encosta  
Reserva 2020

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 35887

Auch in Rosado überzeugt dieser Wein mit 
seinem frischen Charakter. Aus heimischen 
Rotweintrauben gekeltert erfreut dieser fri-
sche und leichte Vinho Verde. Mit seinen bee-
rigen Noten und der gut balancierten Säure ist 
er betont fruchtig. Einfach toll als sommerli-
cher Aperitif. Schön kalt genießen.

Spritzig fein
Varzea Do Marão  
Vinho Verde Rosé 2022

 D.O.C. Vinho Verde

   Vinhão

  Halbtrocken, 8,5 % Vol.

 Passt gut zu  
 Meeresfrüchten
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 D.O.C. Douro 

  Tinta Roriz, Tinta Amarela, 
Touriga Franca, Touriga 
Nacional

 Trocken, 12,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga Franca, 
Touriga Nacional

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate  
Fassreife (partiell)

 D.O.C. Porto

  Tinta Barroca, Tinta Roriz, 
Touriga Franca

  Süß, 19,5 % Vol.

  36 Monate Fassreife

10,95 €* 
0,75 Liter (14,60 €/l)  
Artikelnr. 36183

11,95 €* 
0,75 Liter (15,93 €/l)  
Artikelnr. 36244

13,95 €* 
0,75 Liter (18,60 €/l)  
Artikelnr. 30686

Hier ist der Name Programm: ein fabelhafter Wein 
aus autochthonen portugiesischen Rebsorten. Im 
Glas mit dunklem Rot, das Bouquet ist facetten-
reich mit roten Beerennoten und balsamischen 
sowie mineralischen Nuancen. Am Gaumen 
körperreich, aber elegant, mit guter Tiefe und 
mittellangem Finale. 

Vinifiziert aus Tinta Roriz, Touriga Nacional und 
Touriga Franca reiften 30% des Weines in Bar-
riques. Das Bouquet hält Aromen von roten und 
dunklen Früchten und Beeren bereit, fein verbun-
den mit floralen und balsamischen Aspekten. Am 
Gaumen mit gutem Volumen, einer angenehmen 
Frische und runden Tanninen.

Dieser Tawny stammt von einer der renom-
miertesten Kellereien der Region und reifte drei 
Jahre in Eichenfässern. Er ist leichter und süßer 
als der Ruby, elegant, zart mit bernsteinfarbenen 
Untertönen und einem frischen Abgang. Mit 
einer gewissen Komplexität zeigt er im Bouquet 
Früchte mit Himbeercharakter.

Körperreich und elegant
Fabelhaft Tinto  
2021

Aus der renommierten  
Douro-Region
Duris Selection 2020

Ausgewogen und vollmundig
Quinta do Noval  
Port Fine Tawny

Hier bilden die drei portugiesischen Rebsor-
ten Touriga Franca, Tinta Roriz und Touriga 
Nacional das aromatische Gerüst für diesen 
fruchtigen Rotwein aus Portugal. Das Bouquet 
ist von reifen roten Früchten und dunkler Pflau-
me bestimmt. Würzige Aspekte runden den 
sehr angenehmen Eindruck ab.

Aus dem Douro-Tal
Terraços de Encosta 
2020  

Der Wein ist eine Cuvée aus Syrah, Castelão 
und Touriga Nacional. Auf Barriquereife wurde 
hier ganz verzichtet, und so hält er im Aroma 
fruchtige Noten reifer Früchte mit einem Touch 
Würze bereit. Am Gaumen mit schöner Frische, 
dabei elegant mit weichen Tanninen mit mittle-
rem Körper.

Fruchtig-elegant
Forte do Cego 
2021

 D.O.C. Douro

 Touriga Franca, Tinta 
 Roriz, Touriga Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

 Passt gut zu Pizza  
 und Tartes

 I.G.P. Lisboa 

  Syrah, Castelão, Touriga 
Nacional

  Trocken, 13,0 % Vol.

 Passt gut zu Tapas

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 34818

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l) 
Artikelnr. 35997

 D.O.C. Vinho Verde 

  Arinto, Azal Blanco, 
Loureiro

  Halbtrocken, 11,0 % Vol.

 Passt gut zu Fisch

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)  
Artikelnr. 35927

Die feinen Vinhos Verdes aus Portugal 
zeichnen sich durch ihre großartige Frische 
aus. Eine gute Portion Restsüße sorgt dabei 
für eine gute Balance. Feine grüne Noten und 
zitrusfruchtige Nuancen verleihen dem Wein 
viel Spritzigkeit und so genießt man ihn am 
besten gut gekühlt an heißen Sommertagen.

Schön frisch
Pavão Escolha 
Vinho Verde 2022
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HAND IN HAND MIT 
UNSEREN WINZERN
IDEEN WERDEN REALITÄT

Unsere beiden Weinentdecker Alexander und 
Bernhard sind ständig unterwegs in Spanien,  
immer auf der Suche nach neuen, ausgefallenen 
und besonderen Weinen für Sie. Dabei blieb es 
natürlich nicht aus, dass mit vielen unserer Part-
ner in Spanien enge, langjährige Freundschaf-
ten entstanden sind. Und was macht man mit 
Freunden? Pläne schmieden! Aus einigen dieser 
zunächst verrückten Ideen wurden dann tatsäch-
lich reale Projekte: die VINOS-Weinprojekte. 

Unsere Freunde in Spanien hatten während der 
Finanzkrise Mühe, ihre wirklich großartigen Weine 
zu verkaufen. Gemeinsam deklarierten wir sie als 
Tafelweine - Mesa bedeutet Tisch bzw. Tafel - und 
verpackten sie in ein unverkennbares Design. In-
zwischen sind die MESA-Weine längst Kult, denn 
unsere Kunden wissen: Hier gibt es Top-Qualität 
zum richtig guten Preis.

Es begann vor 
über 13 Jahren mit MESA. 

Die auffälligen, absolut ungewöhnlichen Etiketten 
sind wahre Ikonen geworden. Wie schmeckt der 
Wein, was ist genau drin, wo kommt er her, wer 
hat ihn wie gemacht? All diese Fragen beantworten 
die Etiketten auf einen Blick, mit Aromen-Anga-
ben und allen Details zu Region und Rebsorten. 
Mit LUMOS wird Wein verstehen ganz einfach!

Mindestens ebenso  
kultverdächtig ist LUMOS. 

Denn hier kamen sie so richtig zum Zuge: Wir haben unseren eigenen 
Wein gemacht. Ganz pur, so wie er uns – und unseren Kunden – am 
besten schmeckt, soll jeder dieser Weine sein. Dabei versprechen wir, 
dass der Hauswein immer das Beste bietet, was es gibt. Da wir auf 
unnötigen Schnickschnack verzichten, bieten die Hausweine außer-
dem ein unschlagbares Preis-Leistungs-Verhältnis.
 
Jedes der VINOS-Weinprojekte hat seine eigenen Fans und Liebhaber. 
Und es werden immer mehr. Das freut uns sehr und spornt uns an, auch 
weiter für Sie immer auf der Suche nach Spaniens Besten zu sein!

Ein Lieblings-Projekt von Bernhard 
und Alexander ist auch das 
Hauswein-Projekt. 
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Das wohl innovativste Weinlabel Spaniens feiert einen runden Geburtstag. 
Bereits 10 Jahre ist die LUMOS-Reihe fester Bestandteil von VINOS.  

Woher kommt der Wein? Wie schmeckt er? Welche Rebsorte ist das? Wie 
lange durfte er reifen? Vor dem Genuss eines neuen Weines stehen oft 

eine ganze Reihe an Fragen. LUMOS beantwortet sie alle auf einen Blick. 
So ist die Faszination Wein für jeden verständlich und greifbar. Damit Sie 

mitfeiern können, gibt es die neuen Jahrgänge als limitierte Sonderedition 
»Selección 10 Años«. Zudem begrüßen wir anlässlich des Jubiläums mit 

der »Selección Barrica« ein neues Mitglied in der Familie. 
Hoch lebe LUMOS!

EIN HOCH AUF LUMOS 

N
o 6

10 JA
H

RE

LUMOS

WIR FEIERN
sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 35744

GUT GEREIFT 
UND SAMTIG

LUMOS No. 6
Selección Barrica 2019

Die beliebte LUMOS-Familie ist um einen Wein reicher. 
Die gelungene Cuvée aus Monastrell, Syrah und Petit 
Verdot reifte über 6 Monate in Barriques und 
präsentiert sich äußerst charmant mit beerigen und 
dezent würzigen Noten. Am Gaumen überzeugt der 
Wein mit Kraft, guter Struktur und samtigen Tanninen. 
Das Finale ist lang mit würzigen Nuancen.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Syrah,  
 Petit Verdot

  Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife
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N
o 2

N
o 3 BEERENAROMEN  

MIT DEZENTER WÜRZE

LUMOS No. 3
Monastrell 2022

Das Duftspektrum reicht von intensiven Noten von 
Brombeere, Schwarzkirsche und Zwetschge bis hin zu 
Lakritz, Lorbeer und einem Hauch Veilchen. Der teilweise 
Ausbau in Barriques bringt Röstnoten wie Kaffee und eine 
Andeutung von Gewürzen und Tabak. Am Gaumen ein 
reizvolles Spiel aus Kraft, Volumen, geschmeidigem Tannin 
und einer ansprechenden Frischenote.

 
 
ZAUBERHAFT AROMATISCH

LUMOS No. 2
Blanco 2022

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und Sauvignon 
Blanc, angebaut auf den kargen Kiesel- und Sandböden 
von Castilla y León, in 750 Metern Höhe über dem Meer ... 
das sind Bilderbuch-Bedingungen für einen fruchtintensi-
ven, frischen und angenehm leichten Weißwein. So zeigen 
sich Ananas, Zitrusfrüchte, Mango und grüner Apfel.

 
 

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo, Viura,  
 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 35832

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 36211

 D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

  2 Monate Fassreife 
(partiell)
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N
o 5

N
o 4

  
EIN FRUCHTIGES VERGNÜGEN

LUMOS No. 5
Rosado 2022

SAFTIGE FRUCHT UND 
ENDLOSES FINALE

LUMOS No. 4
Tempranillo 2022

Ein Rosado mit schöner Leichtigkeit. Gekeltert aus Prieto 
Picudo und Tempranillo zeigt er sich mit einem anspre ch en-
den Duft, sommerlich-fruchtigen Aromen wie Erdbeere und 
Himbeere und einer Spur rosa Pfeffer. Am Gaumen mit einer 
schönen Frische und einem eleganten Finale.

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv mit Noten von 
Schwarzkirsche und Blaubeere, dezent untermalt von 
weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt und mediterranen 
Kräutern. Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit einer 
animierenden Frische, saftiger Frucht und samtigen 
Tanninen. Und endet mit einer beachtlichen Länge und 
feinen Mineralität.

 I.G.P. Castilla y León

  Prieto Picudo, 
Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 35754

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 36202

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.
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SEIT NUNMEHR 13 JAHREN IST DIE MESA-FAMILIE EIN 

ECHTES HERZENSPROJEKT. DIE IDEE: HERRLICHE TROP-

FEN ALS EINFACHE TAFELWEINE ZU DEKLARIEREN UND IN 

TOLLEM DESIGN MIT EINZIGARTIGEN TISCHMOTIVEN 

ZU PRÄSENTIEREN, UM UNSERE WINZERFREUNDE 

WÄHREND DER FINANZKRISE ZU UNTERSTÜTZEN. AUS 

DER NOT WURDE EIN UMWERFENDER ERFOLG - DIE 

MESA-WEINE GEHÖREN MITTLERWEILE ZU DEN BE-

LIEBTESTEN IN UNSEREM SORTIMENT. 

MESA

AUSDRUCKSVOLL

/5.5M
E

S
A

Vino de España

Monastrell, Syrah, 
Garnacha Tintorera

Trocken, 13,5 % Vol.

Artikelnr. 35594

12 Monate Fassreife  
(partiell)

AUS 4.9 WIRD 5.4

/5.4 ROSADO

M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 35836

AUS 4.9 WIRD 5.4

/5.4 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Verdejo,  
Sauvignon Blanc

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 35835

Passt gut zu knackigen 
Salaten

Passt gut zu Fisch
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/mesa

KRÄFTIG UND AUSDRUCKSVOLL

/XM
E

S
A

Vino de España

Monastrell

Trocken, 15,5 % Vol.

Artikelnr. 29207

12 Monate Fassreife

DER HARMONISCHE

/5.9 TINTO

M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

Artikelnr. 33649

3 Monate Fassreife 
(partiell)

SÜDSPANISCHES KRAFTPAKET

/7.9M
E

S
A

Vino de España

Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Merlot

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 31729

8 Monate Fassreife

PREISBRECHER-TEMPRANILLO

/3.8M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Halbtrocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 35873

Passt gut zu Pizza und 
Tartes

CREMIGE ELEGANZ

/5.9 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Garnacha Blanca, 
Chardonnay

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 31454

Passt gut zu Fisch
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* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten.

Der Fröhliche
Hauswein Nr.6
Mit neuer Stilistik: Der 
Geschmack dieses frechen 
Rosados ist eine einzige 
fruchtige Verlockung mit 
Noten von reifen Kirschen, 
samtigen Himbeeren und  
saftigen Erdbeeren. Leben-
dig, mild und frisch klei-
det er den Mund aus und 
passt damit wunderbar zu 
gegrillten Meeresfrüchten.

Der Frische
Hauswein Nr.4
Hauswein-Genuss in der Box. 
Dieser Blanco verbindet
einen intensiv-fruchtigen 
Geschmack mit milder Säure
und viel südländischem 
Temperament.

  Vino de España 

 Verdejo 

   Trocken, 12,5   % Vol.

11,– €*
Pro Box, 3 Liter (3,67 €/l)

Artikelnr. 14961

Der fruchtige
Hauswein Nr.1
Ein Tempranillo voller 
Fruchtgenuss. Dunkle 
Beeren und rote Früchte 
purzeln aus dem Glas und 
werden dabei von einer 
sanften Vanillenote be-
gleitet. Am Gaumen voll-
mundig und saftig, mit 
feinen Tanninen und großem 
Genießer-Finale.

Der Saftige
Hauswein Nr.3
Ein Garnacha wie aus dem 
Bilderbuch. Saftig und 
mit intensiven Beerena-
romen, die Tannine sind 
dank der 6-monatigen Bar-
riquereife fein geschlif-
fen und seidig-zart.

  Vino de España 
  Garnacha 

    Trocken, 14,0   % Vol.

   6 Monate Fassreife

  Vino de España 
 Tempranillo 

    Trocken, 13,5   % Vol.

  4 Monate Fassreife

  Vino de España 

 Tempranillo 

   Trocken, 13,0   % Vol.

  Vino de España 

  Tempranillo

   Trocken, 12,5 % Vol. 

5,– €*
0,75 Liter (6,67 €/l)

Artikelnr. 15057

4,25 €*
0,75 Liter (5,67 €/l)

Artikelnr. 14521

3,95 €*
0,75 Liter (5,27 €/l)

Artikelnr. 29270

Der Natürliche
Hauswein Nr.8
Die Tempranillo-Trauben 
aus biologischem Anbau 
sind hier zu einem fei-
nen Rotwein verarbeitet, 
der mit saftigen Aromen 
und einer schönen Fülle 
aufwartet.

4,50 €*
0,75 Liter (6,– €/l)

Artikelnr. 29199

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

BIO

»Bei meinen Reisen durch Spanien genieße 
ich es, in Tapas-Bars herrlich geradlinige 
Weine zu trinken. Sie werden dort ohne viel 

Schnickschnack ausgeschenkt: oft ohne  
Etikett, abgefüllt von befreundeten Winzern. 
Dieses unkomplizierte Lebensgefühl bringen 

unsere Hausweine direkt zu Ihnen –  
zu einmalig günstigen Preisen.«

Bernhard Beeger, Weinentdecker
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Kraftvoll und gereift
Madurada Gran  
Reserva 2016
 
Eine kraftvolle Cuvée aus Monastrell und 
Syrah, in der sich Frucht und Würze auf 
angenehme Weise paaren und in der sich 
reife Fruchtnoten von Schwarzkirsche und 
Beeren sowie feine balsamische und würzige 
Nuancen finden. Eleganz bekam er durch die 
24-monatige Reife in Barriques aus französi-
scher und amerikanischer Eiche.

  D.O.P. Bullas

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34430

  D.O.P. Valdepeñas

 Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

6,95 €*
0,75 Liter (9,27€/l)
Artikelnr. 32769

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 2891

Ein Kundenliebling
Vietor y Leon Crianza 
2018
 
Hier zeigt sich eine wunderschöne Melange aus 
Aromen vom Fassausbau und wohlduftenden 
Fruchtnuancen. Herrlich saftige Beerennoten, 
vor allem Blaubeere und Brombeere, sind 
verbunden mit unwiderstehlichen Vanille- und 
Röstaromen und einer kleinen Portion Schwarz-
kirsche. Das samtige und elegante Finale 
präsentiert sich sanft mit weichen Tanninen.

Der Preiskünstler
Cepunto Oro
 
Dieser Wein ist köstlich, erstklassig vinifiziert 
und zu einem kleinen Kurs zu haben. Aus 
Spaniens Edelrebe Tempranillo gekeltert hat 
er nicht nur schöne fruchtige und beerige 
Noten, sondern besitzt Struktur und Fülle und 
das macht ihn zusammen mit reizvoller Würze 
zu einem wirklich niveauvollen und trinkfreu-
digen Begleiter für viele Anlässe.

  D.O.P. Yecla

  Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 34930

Beerig in bester Bioqualität
Flor Del Montgó  
Monastrell Organic 2020
 
Vinifiziert aus 100% Monastrell in bester 
Bioqualität, und so finden sich im Bouquet 
reine Noten von Waldbeeren, Pflaume und 
schwarzem Pfeffer. Am Gaumen wiederholen 
sich die fruchtigen Aromen von Waldbeeren, 
verbunden mit würzigen Nuancen. Perfekt 
strukturiert, schmelzig und sehr langanhaltend. 
Mit mittelkräftigem Körper.

Mit reifen Aromen
Adoración  
Appassimento 2021
 
Der Beiname Appassimento verrät es eigentlich 
schon: Hier wurde nach italienischem Vorbild 
vinifiziert. Mit reifen Aromen dunkler Beeren 
und sonnenreifer Pflaumen betört er im 
Bouquet und ist fein untermalt von duftenden 
Gewürzen. Am Gaumen erweist er sich als 
vollmundig mit einer angenehmen Frische.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Halbtrocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife 
(partiell)

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 34910

32 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Absolute Kundenlieblinge
Dies sind die Weine, die aus unserem gesamten Sortiment von all 
unseren Kunden am stärksten gefragt sind. Vielleicht ist ja auch der 
eine oder andere Ihrer Favoriten darunter? Falls nicht, haben Sie 
mit diesem Paket die Gelegenheit, Ihren neuen Lieblingswein zu 
entdecken. Nur jetzt zum Top-Preis. 

 6 x 2 Flaschen

69,90 €*

103,40€
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 6706

ZUM PAKET

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

  D.O.P. Cariñena

  Merlot, Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Eine harmonische Reserva
Castell Colindres  
Reserva Edición del  
Norte 2019
 
Der Geschmack der neuen Castell Colindres 
Reserva Edición del Norte ist so vielfältig 
und harmonisch, dass er auf Anhieb jeden in 
seinen Bann zieht: Der Wein ist über 12 Monate 
in Barriques aus amerikanischer Eiche gereift, 
daher erwartet Sie eine reiche Aromenwelt mit 
Noten von roten Johannisbeeren, sonnenreifen 
Kirschen und zarten Röstnoten.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35513

Topseller
Paket

6968 Probierpakete | Topseller-Paket Probierpakete | Topseller-PaketDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

BIO
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 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 35605

 D.O.P. Cava

  Trepat, Pinot Noir 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  12 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 3259

 D.O.P. Cava

 Macabeo, Xarel.lo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  62 Monate

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31444

Einfach unwiderstehlich
Garlet Cava Rosado  
Brut

Wie gut die neue Generation spanischer 
Rosé-Cavas ist, zeigt exemplarisch der 
Garlet Brut Rosado. Seine herrlich-brillant 
funkelnde Rosenfarbe, das superfruchtige 
Bouquet mit einem ganzen Korb voller 
Erdbeeren, Himbeeren und Cranberrys 
und der verblüffend aromatische 
Geschmack, den das feinperlige 
Mousseux am Gaumen verteilt, sind 
einfach unwiderstehlich. Bei der Lese 
werden nur die besten und reifsten 
Trauben von Garnacha und Pinot Noir 
ausgewählt.

 D.O.P. Cava

  Garnacha, Pinot Noir 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  14 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 8428

Eleganter Jahrgangscava
Elementario Cava Reserva Brut 
2020

Im Nordosten Spaniens befinden sich die 
besten Lagen der D.O.P. Cava – karge, 
kalkhaltige Böden sorgen für viel Finesse und 
Eleganz in den Schaumweinen. Auch die bis 
zu 20-monatige Lagerung auf der Feinhefe 
sorgt für einen vielschichtigen Charakter. 
Diese klassische Cava-Cuvée aus Macabeo, 
Xarel.lo und Parellada präsentiert sich mit 
feiner Perlage und überaus differenziertem 
Geschmack. Im Bouquet finden sich Aromen 
von reifen Äpfeln, Limette und feinen 
Gebäcknoten (Brioche).

Ein Anlass zur Freude
Jané Ventura Cava Edición »25 
Aniversario« Gran Reserva Brut 2017

Die Jubiläumsedition ist dem Anlass angemessen 
die Königsklasse der Schaumweine, eine lang 
gereifte Gran Reserva. Blassgold empfängt Sie der 
Cava im Glas. Das hochfeine Mousseux perlt Ihnen 
gleichmäßig, fast erwartungsvoll entgegen. Das 
Bouquet erzählt mit Noten von Brioche und 
Mandeln von der 62-monatigen Flaschenreife und 
wird von fruchtig-floralen Aromen ergänzt. Am 
Gaumen offenbart dieser Cava seine ganze Klasse: 
sehr fein, elegant und durch die zarte Perlage mit 
sehr cremiger Textur.

Cava-Vergnügen in Rosé
Bohigas Cava Rosé
Brut

Warum gerade die spanischen Schaum-
weine so beliebt sind, versteht man 
umgehend, wenn man diesen köstlichen 
Rosé probiert hat. Hier stimmt einfach 
alles: die verführerische rosa Farbe, der 
betörende Duft nach reifen roten Beeren 
und Früchten sowie das feine elegante 
Mousseux. Hier sorgen die autochthonen 
Rebsorten Trepat und Pinot Noir für viel 
Frische und ausgeprägten Charakter mit 
guter Balance. Ein Cava zum Verlieben mit 
sehr gutem Preis-Genuss-Verhältnis.

Prickelnder Genuss  
MESA/9.6 Cava

Der MESA-Cava überzeugt mit prickelnder Leichtigkeit und viel Erfrischung.  
Nach sorgfältiger Lese und Verarbeitung wurden die Trauben für die Cuvée bestens 
aufeinander abgestimmt. Im Glas zeigt sich der Cava wunderbar feinperlig mit feinen 
Fruchtnuancen und eleganten floralen Aromen. Am Gaumen erfrischend und gut 
ausbalanciert. Ein eleganter Aperitif, der sowohl solo als auch zu feinen Tapas mit 
Fisch passt.

 D.O.P. Cava

 Parellada, Xarel.lo, Macabeo, Chardonnay 

  Trocken, 11,5 % Vol.

  12 Monate

9,60 €*
0,75 Liter (12,80 €/l)
Artikelnr. 32520

»Was auch immer Sie feiern in diesem 
Sommer – Feste, Geburtstage oder 
einfach mal das gute Leben: Spaniens 
feine, elegante Perlen gehören dazu.«

Ines Hackbarth,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Spaniens Perlen: Cava
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Elegant und würzig
El Veneno 
2019
 
Das Bouquet bietet eine sehr elegante 
Machart der Monastrell mit balsamischen und 
würzigen Noten von mediterranen Kräutern. 
Da sind Rosmarin, Piniennadeln und Lavendel. 
Am Gaumen sehr fein mit feinkörnigem Tannin 
und einer zarten mineralischen Note. Ein ele-
ganter und sehr harmonischer Monastrell.

 D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

27,90 €*
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 33755

Punkte
Paket

Gut gereift aus der Rioja
Izadi Tinto »Reserva  
Familiar« 2018
 
Die wertvolle Rioja Reserva Familiar der Bo-
degas Izadi stammt von sorgsam selektierten 
Trauben, die auf erstklassigen, alten Lagen 
wachsen. Das vielschichtige Bouquet zeigt 
Aromen von roten Früchten, mit leicht würzigen 
Noten wie Nelke und Pfeffer. Am Gaumen 
voluminös, aber gleichzeitig mit hauchzarten, 
dennoch stilprägenden Tanninen.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Maturana Tinta

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33736

Kraftvoller Garnacha
Atteca Garnacha Selección 
de la Familia 2020
 
Mit seinem herrlichen Duftstrauß nach reifen  
dunklen Beeren und Früchten wie Brombeeren 
und Pflaume, aber auch asiatischen Gewürzen, 
dem Super-Frucht-Erlebnis am Gaumen und 
seinem mundfüllenden Nachhall ist der Wein 
einfach eine Wucht. Es empfiehlt sich, dem Wein 
gut Luft zu geben oder ihn etwa eine Stunde vor 
Genuss zu karaffieren.

 D.O.P. Calatayud

 Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  10 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34814

Frisch mit feiner Würze
Viña Zorzal Crianza  
2019
 
Mit 12-monatiger Barriquereife zeigt er eine 
schöne Würze und bestimmt das Bouquet mit 
sortentypischen Aromen: Erdbeere und 
sonnenreifen Kirschen, begleitet von 
schwarzem Pfeffer und mineralischen 
Anklängen. Geschmeidig und mit schöner 
Frische eignet er sich einfach hervorragend 
als Begleiter zur Tortilla.

 D.O.P. Navarra

  Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34284

Eine prämierte Auswahl
Wenn internationale Kritiker und Spaniens wichtigster Wein-
führer, der Guía Peñín, ihre Punkte vergeben, hält die Weinwelt 
jedes Jahr den Atem an. Wir freuen uns, Ihnen in unserem 
Sortiment zahlreiche hoch bewertete Weine anbieten zu 
können. Eine feine Auswahl, zusammengestellt von unseren 
Weinentdeckern, ist in diesem Paket vertreten.

ZUM PAKET

  6 Flaschen

89,90 €*

150,50 €
Preis pro Liter 19,98 € 
Artikelnr. 36177

40 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36177

Topwein von Vallegarcía
Vallegarcía Hippería 
2020
 
Das souveräne Bouquet ist prall gefüllt mit der 
expressiven Frucht dunkler Beeren, mediterra-
ner Würze und feinen Röstaromen wie Kaffee, 
Kakao und Zedernholz. Am Gaumen mit einer 
stilprägenden Melange aus unbändiger und fast 
schon erotischer Sinnlichkeit. Der Nachhall ist 
mit einer mineralischen Frische ausgestattet.

 D.O.P. Vallegarcía

  Cabernet Sauvignon, 
Cabernet Franc, Merlot, 
Petit Verdot

  Trocken, 15,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

29,90 €*
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 36147

Vielschichtig und würzig
Capçanes »Els Pájaros« 
2020
 
Dieser reinsortige Cariñena-Rotwein reifte 
über 14 Monate in Barriques aus französischer 
Eiche und hält in seinem Bouquet den Duft 
wilder Kräuter, auch Lakritz und würziger Röst-
noten, bereit. Nach dem Schwenken hinterlässt 
er lange Kirchenglasfenster am Glasrand. Am 
Gaumen mit feinen Tanninen, toller Textur und 
guter Länge.

 D.O.P. Montsant

 Cariñena

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife 

39,90 €*
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 34939
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Spaniens und Portugals

Diese und alle weiteren 60 
Anbaugebiete finden Sie hier:

Wussten Sie, dass Spaniens Rebfläche die 
größte Europas ist? In den zahlreichen Wein-
bauregionen vom rauen, oft kühlen Norden 
über die Gebiete in der kargen Landschaft 
Zentralspaniens bis zum heißen Süden werden 
über 600 unterschiedliche Rebsorten an-
gebaut. Führend sind bei den roten Sorten 
Tempranillo, Bobal, Monastrell und Garnacha 
Tinta. Sie sind prägend für die Weine aus Regi-
onen wie der Rioja, der Ribera del Duero oder 
Valencia. Und natürlich werden aus vielen 
der roten Sorten auch erstklassige Rosados  
erzeugt.
 
Gebiete wie Rueda, Galicien, die Inseln und die 
Hochebene La Mancha stehen für die Weiß-
weine Spaniens und ihren Boom in den letzten 

Jahren. Verdejo, Albariño oder Macabeo sind 
die Namen von Rebsorten, die die Herzen der 
Blanco-Liebhaber höherschlagen lassen. 

Darüber hinaus hält Spanien zwei ganz beson-
dere Spezialitäten bereit: Sherry und Cava. 
Ersterer ist Stil-Ikone, letzterer wird traditio-
nell in Flaschengärung erzeugt und von man-
chem Kenner den berühmten Schaumweinen 
Frankreichs längst vorgezogen. Beide passen 
hervorragend zu vielen Tapas-Spezialitäten 
des Landes. Hier wie für alle Weine Spaniens 
gilt: Das Land bietet beeindruckend günstige, 
aber herausragende Qualität. Das Preis-Ge-
nuss-Verhältnis stimmt einfach immer!

SPANIEN 
HIER IST GENUSS KEINE  
FRAGE DES GELDES

die wichtigsten anbaugebiete
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Mallorquinisch
Solivellas   
0,5 Liter
Dieses feine Olivenöl von Mallorca 
wird aus den Olivenölsorten Arbequina 
und Picual sorgfältig hergestellt und 
schonend gepresst. Das Öl duftet nach 
grünen Äpfeln und Minze und schmeckt 
mild nach Mandeln. Ist köstlich zu Brot 
und Salz, ist aber auch fein für Salate. 

14,95 €* 
0,5 Liter (29,90 €/l) 
Artikelnr. 3904

 
Feinaromatisch
Aubocassa  
0,5 Liter
Die Lese der Früchte beginnt, wenn der 
Fruchtgeschmack der Oliven optimal ist. 
Die schonende Pressung erhält die fruch-
tigen Noten im Öl. Das Öl ist mild und 
duftet nach frisch geschnittenem Gras, 
grünem Apfel und frischen Mandeln. Es ist 
weich und frei von bitteren Noten.

 

15,95 €* 
0,5 Liter (31,90 €/l) 
Artikelnr. 1270

Mildes Olivenöl
Oro del Campo 
0,5 Liter
Das hochwertige Olivenöl stammt aus der geschützten Anbauregion Siurana in 
Katalonien und wurde aus der Arbequina schonend hergestellt. Im Geschmack 
finden sich Anklänge von frisch geschnittenem Gras und Apfel sowie sorten- 
typische Aromen von Mandel, Artischocke und Tomatenblättern. 

9,95 €* 
0,5 Liter (19,90 €/l) 
Artikelnr. 35336

M E H R O L I V E N Ö L AU F 
V I N O S . D E /O E L

Gesund, von bester Qualität und einfach nur köstlich:  
Erstklassiges Olivenöl gehört in der Küche einfach dazu.

OLIVENÖLE
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SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 00

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 2,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Ab einem Warenwert von 99,- € liefern wir 
versandkostenfrei. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post AG). Die 
Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und Sonntag 
wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen behalten wir uns vor, die 
bestellte Ware ggf. über Speditionen zu liefern. 

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware in der Regel ca. 3-4 Werktage nach Bestelleingang bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir zudem ab 
einem Warenwert von 99,- € versandkostenfrei. Die besonderen Konditionen 
und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand 
abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren: 030 33 08 55 00.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Abweichende Preise in 
früheren Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die 
Preise gelten für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen 
Angaben gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, 
welche auf der Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum 
Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. 
Lebensmittelkennzeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittel-
kennzeichnung) finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite 
oder rufen Sie uns an: 030 33 08 55 00. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt 
gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den 
Namen, die Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die 
Telefonnummer sowie die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr 
Geburtsdatum wird benötigt, weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 
Jugendschutzgesetz alkoholische Getränke nur an Personen ab dem 
vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert (Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur 
Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und Bonität erhält Wein & Vinos auf der 
Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO von Auskunfteien die zu Ihrer 
Person gespeicherten Adress- oder Bonitätsdaten, einschließlich solcher, 
die auf Basis von mathematisch-statistischen Verfahren (Scoring) ermittelt 
werden, wobei auch Ihre Anschrift berücksichtigt wird. Wein & Vinos und 
eventuell beauftragte Dienstleister (z. B. Briefauslieferer/Speditionen) 
verwenden die im Rahmen des Bestellvorgangs erhobenen Daten für die 
Abwicklung der Bestellung. Name und Anschrift sowie die Angaben zu den 
bestellten Artikeln werden von Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f 
DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie zur schriftlichen Information 
über weitere Angebote von Wein & Vinos und anderen Unternehmen 
verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & Vinos auf der Grundlage 
von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche Werbezwecke Name und 
Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammengefasste Daten über 
Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die Zugehörigkeit des 
Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, Branchen- oder 
Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen Grad, seine 
Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Tesdorpf GmbH, The 
Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot Wein-Einzelhandel 
GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. E-Mail-Adresse und 
Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO 
nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche Zwecke. Erhalten wir 

Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem Verkauf von Waren, 
verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur Bewerbung eigener 
ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet Wein & Vinos die 
Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer mutmaßlichen 
Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie jederzeit ohne 
Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund 
der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Sie 
haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos über die Sie 
betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder 
Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht  
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht. Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie die 
Rechnung per E-Mail oder Post. Für deren Ausgleich können Sie sich 14 Tage 
Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, 
binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die 
Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post versandten Briefs an 
Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin oder per E-Mail an 
info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 00) über Ihren 
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das 
auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular verwenden, 
das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es 
aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor 
Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen 
Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der 
Lieferung als die von uns angebotene günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, 
es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in 
keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten 
haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie 
haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrich-
ten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Die Kosten für die 
Rücksendung der Waren übernimmt die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für 
einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertver-
lust auf einen zur Prüfung von Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
bei der Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.

 6 x 2 Flaschen

 79,90 €*

119,40 €
8,88 €/l 

Artikelnr. 36040

 Infos Seiten 16-17

  
 6 x 2 Flaschen 

 79,90 €*

134,35 €
8,88 €/l 

Artikelnr. 35937

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €*

103,40 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 36039

 Infos Seiten 12-13

 Infos Seiten 42-43

 Infos Seiten 22-23

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €*

101,40 €
7,77 €/l  
Artikelnr. 36038

 6 x 2 Flaschen

69,90 €*

103,40 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 6706

 Infos Seiten 68-69 Infos Seiten 52-53

 6 Flaschen

59,– €*

103,60 €
13,11 €/l 
Artikelnr. 36044

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

33 %
SIE SPAREN

31 %
SIE SPAREN

32 %
SIE SPAREN

43 %
SIE SPAREN

32 %
SIE SPAREN

41 %
SIE SPAREN

Vielfalt-Paket
Weißwein

RoséWeißwein
Genießer-Paket

Topseller
Paket

Rioja
Genießer-Paket

Genießer-Paket

Genießer-Paket
Sommer

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Inkl.
2ER GLÄSER

SCHOTT
ZWIESEL

 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 77.

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 00 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname, Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Weißwein-Genießer-Paket 
(6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 12-13) 3 6 0 3 9

  Weißwein-Vielfalt-Paket 
 (6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 16-17) 3 6 0 4 0   7 9,9 0

6 9,9 0

   Rosé-Genießer-Paket  
(6 x 2 Flaschen Rosado, siehe S. 22-23)3 6 0 3 8 6 9, 9 0

   Bio-Genießer-Paket 
 (5 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 26-27) 3 6 0 4 2 5 9,9 0

  Sommer-Genießer-Paket  
 (6 x 2 Flaschen Wein inkl. 2er-Gläserset,  
  siehe S. 42-43)3 5 9 3 7

  Rotwein-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 46-47) 3 6 0 4 3 4 9,9 0

  Rioja-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 52-53) 

  Topseller-Paket
 (6 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 68-69)

  Punkte-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 72-73)

 

 

 

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 77.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Mengenrabatt bei Bestellwert ab 249,- €**

3 6 0 4 4

6 7 0 6

3 6 1 7 7

5 9,0 0

6 9,9 0

8 9,9 0

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 00

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(kostenlos innerhalb Deutschlands)

(Mo.-Fr. 8-18 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

7 9,9 0
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Einzeln gut, zusammen 
besser: Tapas und Wein
Wenn abends Freunde und Familie zusammen um den 
Tisch sitzen, beginnt der genussvolle Teil des Tages. 
Bei Tapas und guten Gesprächen trinkt man ein gutes 
Glas Wein. Freuen Sie sich auf sechs Weine, die 
Genuss pur zu den kleinen spanischen Köstlichkeiten 
bieten und den Abend stimmungsvoll einläuten. 

ZUM PAKET

 6 x 2 Flaschen 

79,90 €*

134,35 €
Preis pro Liter 8,88 € 
Artikelnr. 35937

INKL.
2ER GLÄSER

SCHOTT
ZWIESEL

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/35937

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Sommer
Genießer-Paket
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